
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

RESOLUCIÓN N° 332-2024-R-CU-UDH. 
 

Huánuco, 29 de febrero de 2024 
 

Visto, el Oficio N° 081-2024-VRAc./UDH, de fecha 27 de febrero de 2024, presentado por el 
Dr. Froilán Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), elevando los 
resultados del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2024-1; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, por Resolución N° 307-2023-R-UDH, de fecha 27 de diciembre de 2023, se aprueba las 
Bases del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2024-1 de la UDH; 
 

Que, por Resolución N° 309-2023-R-UDH, del 28 de diciembre de 2023, se aprueban las 
plazas para el contrato de docentes, semestre académico 2024-1, de la sede Huánuco y filial Leoncio 
Prado de las diferentes facultades de la UDH; 
 

Que, el Consejo Directivo de la UDH, tiene la función de contratar a los docentes de la UDH, 
con opinión de las respectivas facultades, a propuesta del Consejo Universitario, de conformidad con el 
artículo 24, inciso f, del Estatuto de la UDH; y 
 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión de fecha 28 de febrero de 
2024, y a lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo primero.- RATIFICAR las resoluciones que aprueban los resultados del Concurso 
de Selección para Contrato de Docentes 2024-1, según se detalla a continuación: 
 
1. Resolución Nº 010-2024-CF-FCS-UDH del 22 de febrero del 2024; de la Facultad de Ciencias de la 

Salud; 
2. Resolución Nº 017-2023-CF-FCEyH-UDH; de la Facultad de Ciencias de la Educación y 

Humanidades; 
3. Resolución Nº 066-2024-CF-FCEM-UDH, del 22 de febrero del 2024; de la Facultad de Ciencias 

Empresariales; 
4. Resolución Nº 002-2024-D-CFD-UDH, del 21 de febrero del 2024; de la Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas; 
5. Resolución Nº 0338-2024-D-FI-UDH, del 27 de febrero del 2024; de la Facultad de Ingeniería. 
 

Artículo segundo.- PROPONER al Consejo Directivo de la UDH, el contrato de docentes 
para el periodo 2024-1, de acuerdo a las resoluciones ratificadas en el artículo precedente, las mismas 
que forman parte de la presente Resolución. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
                                                                                                 
 
 
 
 
  

José A. Beraún Barrantes 
                RECTOR 

 
 
 
           Carlos O. Meléndez Martínez 
              SECRETARIO GENERAL 
 
 
Distribución: Presidencia/Vicerrect.Acad./DGAdm./Facultades/Of.Personal/Archivo. 

 
LKMS 

 



FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN N°010-2024-CF-FCS-UDH 

 

Huánuco, 22 de febrero del 2024 
 
Visto, el expediente por la comisión del concurso de plazas docentes 

condición contrato 2024, de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la Universidad de Huánuco, 

 
CONSIDERANDO: 

Que con resolución N° 005-2024-CF-FCS-UDH, del 09 de febrero se designa la 
comisión evaluadora de los Programas Académicos de Obstetricia, Odontología Psicología Presencial y 
Semi-presencial, de la facultad de Ciencias de la Salud, como Decana Dra. Julia, Palacios Zevallos, 
integrantes de la comisión evaluadora, Mg. Karina Vanessa, Diestro Caloretti.  Presidenta, Mg. Ricardo 
Alberto, Rojas Sarco Secretario y   Dra. Juana Irma Palacios Zevallos Vocal. 

 

Que con resolución N° 006-2024-CF-FCS-UDH, del 09 de febrero se designa 
la comisión              del PA de Enfermería integrada por la Decana. Julia, Palacios Zevallos, Dra Amalia Leiva 
Yaro Presidenta, Mg. Diana Palma Lozano Secretaria y Dra. María Luz. Preciado Lara Vocal  

 
Que con resolución N° 007-2024-CF-FCS-UDH, del 09 de febrero se designa la 

comisión del PA de Enfermería y Obstetricia Filial Leoncio Prado integrada por la Decana. Julia, 
Palacios Zevallos, Presidenta, Mg. Verónica Castillo Ruiz Secretaria y la Lic. Enf. Lilia Céspedes y 
Argandoña Vocal, 

 

         Estando a lo dispuesto y a lo acordado para dar cuenta en el próximo Consejo 

de Facultad del 2024 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: Declarar en vías de regularización ganadores a los docentes considerado en las 
hojas adjuntas. 

Artículo Segundo: Aprobar, el Informe N° 001-2024–CCD-UDH, de fecha 
21 de febrero de 2024, de los PA de Obstetricia, Odontología, Psicología Presencial y el PA de Psicología 
Semi-Presencial, Informe Nª 001- 2024-ENF-UDH,   del PA de  Enfermería Hco. Informe N°001-2024, 
de los PA de Obstetricia y Enfermería Filial Leoncio Prado, de la Facultad de Ciencias de la Salud de la 
Universidad de Huánuco  

.                                Regístrese, Comuníquese y Archívese  

 

    
    

 

 

 

 

 

Distrib: FCS, VRAc././P.A. DFCS/JPZ/LPL 

 

 

 

 



 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

SEDE Huánuco 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

                      Filial Leoncio Prado 

  

  

 

 

 

 Ting

o María, 14   de febrero del 2024 

No NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO 

1 DR. EDGAR SIMÓN VERÁSTEGUI 15 
2 OBSTA. ROSA BASILIO A.  13 
3 MG. ESTER BARBOZA SAUÑE 12 
4 MG. SUSY L. CASAS BARRAL 15 
5 DR. YONEL ESCALANTE JAIMES 15 
6 MG. UGO ESPINOZA SÁNCHEZ 15 
7 MG. MERLYN FLORES SH 15 
8 MG. MARIA CRISTINA TUCTO VILCAÑAUPA 16 
9 MG. MAUTH RIVERA SOTO 16 
10 MG. GINA P. RUIZ HERRERA 15 
11 MG. ALFREDO VILLARREAL SÁNCHEZ 15 
12 OBSTA. GUSTAVO ADOLFO ALVARADO ZEVALLOS 12 

N° NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO 

1 Mg. Zelaya Huanca, Rocio Amparo Ganador 
2 Mg. Olarte Chavez, Jenny Jannet Ganador 

3 Mg. Barrionuevo Santos, Luz Myriam  Ganador 

4 Dra. Rodriguez De Lombardi, Gladys Liliana Ganador 

5 Dra. Argandoña Salazar, Leonor Julia Ganador 

6 Dr. Bernuy Pimentel, Jhimmy Jesus  Ganador 

7 Mg. Ballarte Baylon, Natalia Ganador 

8 Dra. Pozo Perez, Martha Alejandrina Ganador 

9 Mg. Falcón Fretel, Lidia Betzaida Ganador 

10 Obsta. Suárez León, Cecilia  Ganador 

11 Obsta. Oscategui Torres, Dora Narvi Z. Ganador 

12 Dra. Marcelo Armas, Maricela Luz Ganador 

13 Obsta. Santana Javier,  Trinidad Dominica Ganador 

14 Mg. Sinche Alejandro, Marisol Ganador 

15 Mg. Quiroz Tucto, Mariella Mariyu Ganador 

16 Mg. Maque Ponce, Andy Ganador 

17 Mg. Luyo Marcelini, Delci Fiorella Ganador 

18 Mg. Bambaren Deza, Anibal Ganador 

19 Mg Rojas Berrospi, Patricia Del Pilar  Ganador 

20 Mg. Benites Condezo, Shanny Jhunneth Ganador 
21 Mg. Magariño Rojas, Yuli Ganador 



 

 

   
                                                       

Dra. Julia M Palacios Zevallos               Mg. Verónica Castillo Ruiz    Lic. Enf.Lilia Céspedes y A 

  . 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

      Sede Huánuco 

N° APELLIDOS Y NOMBRES RESULTADO 

1 Barrueta Santillán, David Aníbal APROBADO 

2 Berastein Trujillo, Alida Celsa APROBADO 

3 Berrios Esteban, Diza APROBADO 

4 Borneo Cantalicio, Eler APROBADO 

5 Bravo Jesus De Lamosa, Maria Elena APROBADO 

6 Cabello Mariano, Deniz APROBADO 

7 Cardoso Flores, Wendy Adriana APROBADO 

8 Carnero Tineo, Alicia Mercedes APROBADO 

9 Castro Berrueta, Juana APROBADO 

10 Correa Chuquiyauri, , Dania Alida APROBADO 

11 Díaz Meza, Henry Gilmer APROBADO 

12 Encinas Barrionuevo, Evelyn Lizeth APROBADO 

13 Espinoza Torres, Wilmer Teofanes APROBADO 

14 Flores Quiñonez, Emma APROBADO 

15 Gonzales Prado, Margarita Lurdes APROBADO 

16 Iribarren Calderón, Warner APROBADO 

17 Jara Claudio, Edith Cristina APROBADO 

18 Lazarte Avalos, Ana Gardenia APROBADO 

19 Llanto Cuenca, Vilma APROBADO 

20 Laquize Lerna, Luis APROBADO 

21 Maximiliano Fretel, Katherine Meliza APROBADO 

22 Medrano Céspedes, Ahida APROBADO 

23 Meza Espinoza, Edson Mijail APROBADO 

24 Ordoñez Toledo, Jackeline Karol APROBADO 

25 Palacios Ramos, Edy APROBADO 

26 Ponciano Reyes, Graciela Maritza APROBADO 

27 Ríos Cieza, Roger Antonio APROBADO 

28 Rojas Espinoza, Antonia APROBADO 

29 Rodríguez Moran, Frank APROBADO 

30 Rodríguez Retis, Percy APROBADO 

31 Rosales Córdova, Nidia Victoria APROBADO 

32 Sarmiento Verde, Minerva Emilia APROBADO 

33 Serna Roman,Bertha APROBADO 

34 Vargas Gamarra, Rosa María APROBADO 



 

Huánuco, 22 de febrero del 2024 

 
 
 
 

 

Dra. Amalia V Leiva Yaro  Dra. Diana Karina Palma Lozano Dra. María Luz Preciado Lara 

Presidenta  Secretario              Vocal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 Villanueva Gamarra, María Luz APROBADO 

36 Segovia Santos, Luz Nélida APROBADO 



PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

                                                               Filial Leoncio Prado 

 

 

Huánuco, 19 de febrero del 2024 

 

     

 

Dra. Julia M Palacios Zevallos             Mg. Verónica Castillo Ruiz    Lic. Enf. Lilia Céspedes y A 

 

 

 

 

 

 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES  RESULTADO  

1  AGUSTIN PRINCIPE DANTE  17    

2  AVELINO NOLASCO TOLOMEO  16  BUENO  

3  BAZAN LINARES MAGDA VERONICA  17  BUENO  

4  BERNARDO CASTAÑEDA GOYA YELE  15  BUENO  

5  CARMEN MARTINEZ LIDIA  15  BUENO  

6  CIPRIANO BALTAZAR TANIA NELLY  16  BUENO  

7  DE LA CRUZ MIRAVAL DE ALEGRIA ELDA JESUS  16  BUENO  

8  JUAREZ YACTAYO ROSA VICTORIA  16  BUENO  

9  LOPEZ ISIDRO TEOFILA  16  BUENO  

10  LOPEZ MARIANO JOSE LUIS  16  BUENO  

11  MASGO CASTRO WALTER HUGO  18  MUY BUENO  

12  MERINO GASTELU CARMEN  17  MUY BUENO  

13  MUÑOZ PANDURO DE BERNALES MARIA DEL CARMEN  15  BUENO  

14  NIEVES CONDEZO ISABEL  15  BUENO  

15  PELAEZ DE SOLANO MORAYMA BELMIRA  15  BUENO  

16  PINEDO ROJAS MARIA TERESA  16  BUENO  

17  PONCE HURTADO OLIVA ISABEL  16  BUENO  

18  REYES PAREDES HECTOR HUILDO  17  MUY BUENO  

19  TARAZONA HERRERA KAREN GEORGINA  18  MUY BUENO  

20  VARGAS LLANTO MELIDA  14  BUENO  

21  VENTURA PERALTA LEYDY MAYLIT  15  BUENO  

22  VERDE RIVERA CESIA STHEIS  16  BUENO  



PROGRAMA ACADÉMICO DE ODONTOLOGÍA 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CONDICION 

1 MG. LIZ KARINA AYALA POZO GANADOR 

2 MG. CANTA CARLOS, HILTON GANADOR 

3 MG. FERNANDEZ BRICEÑO, SERGIO ABRAHAM GANADOR 

4 MG. ANGULO QUISPE, LUZ IDALIA GANADOR 

5 MG. VASQUEZ MENDOZA, DANILO GANADOR 

6 MG. LOPEZ BERAUN, PABLO ALONSO GANADOR 

7 MG. POMA MERINO, CARMEN JUANA GANADOR 

8 MG. IBAZETA RODRIGUEZ, FHAEMYN BAUDILIO  GANADOR 

9 DRA. MENDOZA VILCA, LUCY ELIZABETH GANADOR 

10 MG. HUAYTA NATIVIDAD, VICTOR MANUEL GANADOR 

11 MG. RIVERA VIDAL, YEMILE SIVELY GANADOR 

12 MG. MIRAVAL FLORES, ROBERTO GUSTAVO GANADOR 

13 MG. CAVALIE MARTEL, KARINA PAOLA GANADOR 

14 DRA. ORTEGA BUITRON, MARISOL ROSSANA GANADOR 

15 CD. INGA RAMOS, IVAN OMAR GANADOR 

16 MG. FLORES BRAVO, CRISTHOPER GANADOR 

17 MG. REQUEZ ROBLES, WILDER GANADOR 

18 MG. CUADROS QUINTO, LOURDES JESUS GANADOR 

19 MG. BENITES CONDEZO, ANTHONY FROY GANADOR 

20 CD. CORNEJO GAYOSO, ALVARO ANTONIO GANADOR 

21 MG. ALEGRÍA CARHUANAMBO, EDWARD ANTONIO GANADOR 

22 MG. CASTRO MARTINEZ, SALDI ROSARIO GANADOR 

23 MG. TORRES CHAVEZ, JUBERT GUILLERMO GANADOR 

24 MG. ROMERO MORALES, ABEL FERNANDO GANADOR 



  PROGRAMA ACADÈMICO DE PSICOLOGÍA 

 Presencial  

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICION 

1 MG. MALPARTIDA REPETTO, JOSE LUIS GANADOR 

2 MG. JARAMILLO COZ, BEATRIZ GANADOR 

3 MG. ORNA TIBURCIO, LUIS ALBERTO GANADOR 

4 MG. PALACIOS PAITAN, MICHAEL JIMMY GANADOR 

5 MG. RIVERA OSORIO, DEICY GANADOR 

6 MG. AGUIRRE GONZALES, MARVIN GANADOR 

7 MG. TRUJILLO PAUCAR, LUIS WILLIAMS GANADOR 

8 MG. CRISTOBAL LOAYZA, EDWARD WALTER GANADOR 

9 MG. VELA RAMIREZ, PETITA GANADOR 

10 MG. TARAZONA SOTO, AIDA MARGARITA GANADOR 

11 MG. PROLEON PONCE, GUSTAVO JUAN GANADOR 

12 MG. CALERO BRAVO, ROBERTO GANADOR 

13 MG. PORCARRERO ZEVALLOS, JUDITH MARTHA GANADOR 

14 MG. MALPARTIDA QUISPE, JESSICA BETSY GANADOR 

15 MG. BARRUETA SANTILLAN, MERCEDES VILMA GANADOR 

16 MG. ITO AGUILAR, PERCY ROBERTO GANADOR 

17 MG.CHAMORRO GUERRA, DELIA DORA GANADOR 

18 MG. TELLEZ CORDERO, RENEE DEL CARMEN GANADOR 

19 MG. CORNEJO CERVANTES, CYNDI MELISSA GANADOR 

20 MG. MENDOZA MORALES CARMEN GANADOR 

21 MG. SALAZAR HINOSTROZA, RULI GANADOR 

22 MG BLAS MORA ELIAS GANADOR 

23 MG. CHUFANDAMA GONZALESJHANY GANADOR 

24 MG. RUIZ PEÑA JESSICA FIORELLA  GANADOR 

 

 

Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti                      Mg. Ricardo Rojas Sarco 

 

 

                                    Dra. Irma Palacios Zevallos                           
 

  

 

 

 

 

 

 



PROGRAMA ACADÈMICO DE PSICOLOGÍA 

Semipresencial  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti                      Mg. Ricardo Rojas Sarco 

 

 

                                    Dra. Irma Palacios Zevallos                           

 

 

 

 

 

 

 

 

               
 
 
 
 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICION 

1 MG. CRISTOBAL VALDEZ, LAURA MATILDE GANADOR 

2 MG. LLANTO CERCEDO, RICHARD PINETT GANADOR 

3 MG. SALAS ALARCON, RONALD 

ALEXANDER 

GANADOR 

4 MG. PICOY ZAMBRANO, JANET ELVIRA GANADOR 

5 MG. GARCILAZO PEDROZO, JESUS 

EUGENIO 

GANADOR 

6 MG. JUAN DE DIOS SANCHEZ, RICARDO GANADOR 

7 MG. NOYA IÑAPE, KARINA GANADOR 

8 MG. ÑAUPARI, ALVARO, JHON JESUS GANADOR 

9 MG. SANCHEZ REYNAGA, WITMAN GANADOR 

10 MG. PANEZ PALACIOS, LUIS ALBERTO GANADOR 

11 MG. CELIS VICTORIO, MAXIMILIANA GANADOR 

12 MG. MANRIQUE ALCOCER, CECILIA 

ALEJANDRINA 

GANADOR 

13 MG. BARRERA SILVA, FLOR ANGELA GANADOR 

14 MG. PAJUELO JUSTO, KEMUEL GANADOR 



FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES 

       RESOLUCION N° 0017-2024-D-FCEyH-UDH 

Huánuco, 21 de febrero del 2024 

Visto, el Informe N°001-2024-COOR/ACAD-P.A EDUCACION-FCEyH-UDH de la 

Comisión de Concurso de Plazas Docentes del Programa Academico de Educación Básica: 

Inicial y Primaria, el Informe N° 002-CCD-FCEYH/FLP-UDH-2024 de la Comisión de Concurso de 

Plaza Docente del Programa Académico de Educación Básica: Inicial y Primaria, Filial Leoncio 

Prado, y el Informe N° 001-CEG-FCEYH-UDH-2024 de la Comisión de Concurso de Plazas 

Docentes del Departamente de Estudios Generales de la Facultad de Ciencias de la Educación 

y Humanidades de la Universidad de Huánuco, que elevan la relación de docentes ganadores. 
 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución N° 307-2023-R-CU-UDH del 27 de diciembre de 2023 de 
Consejo Universitario se aprueban las bases del Concurso de Selección para Contrato de 
Docentes 2024-I de la Universidad de Huánuco; 

 

Que, con Resolución N° 309-2023-R-CU-UDH del 28 de diciembre de 2023 de 
Consejo Directivo se aprueba el Consolidado de Plazas para el contrato de docentes durante 
el año 2024 en la Sede de Huánuco y Filial Leoncio Prado de la Universidad de Huánuco; 

 

Que, por Resolución N° 010-2024-CF-FCEyH-UDH del 07 de febrero del 2024, 

se designa a la Comisión de Concurso de Plazas Docentes, condición contratado de la Facultad 

de Ciencias de la Educación y Humanidades de la Universidad de Huánuco, Sede de Huánuco: 

integrada por los docentes: Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay; Dra. Laddy Dayana Pumayauri 

de la Torre; Mg. Manuel Cayetano Elescano Berrio, Mg. Nelson Vidal Valdivieso Echevarria; 

Mg. Juan Osmider Herrera Doria; Mg. Jose Manuel Delgado y Manzano; Lic. Maritza Gamarra 

Bedoya, y en la Filial Leoncio Prado: integrada por los docentes: Dra. Paola Elizabeth Pajuelo 

Garay, Mg. Claudia Hermelina Pastor Enciso, Mg. Jose Manuel Delgado y Manzano; 

 

Que, las Comisión de Concurso de Plazas Docentes, condición contratado 

2024, de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades de la Universidad de Huánuco 

elevan el Informe N°001-2024-COOR/ACAD-P.A EDUCACION-FCEyH- UDH, Informe N° 002-

CCD-FCEYH/FLP-UDH-2024 e Informe N° 001-CEG-FCEYH-UDH-2024 por el que se hace de 

conocimiento el proceso de selección de docentes en la Sede de Huánuco y Filial Leoncio Prado; 

 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas a la Decana de 
la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades y con cargo a dar cuenta en el 
correspondiente Consejo de Facultad, normadas en el Art. 47º Inc c) del Estatuto y Resolución 
N° 552-2023-P-CD-UDH del 16 de agosto del 2023; 

 
SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Aprobar elevan el Informe N°001-2024-COOR/ACAD-P.A EDUCACION-

FCEyH-UDH, el Informe N° 002-CCD-FCEYH/FLP-UDH-2024 y el Informe N° 001-CEG-FCEYH-

UDH-2024 de Ganadores del Concurso de Plazas Docentes Condición Contratados 2024, 

Sede Huánuco y Filial Leoncio Prado, presentados por la Comisión de Concurso 2024. 
 

Artículo Segundo. - Declarar ganadores a los docentes considerados en el Informe N°001-

2024-COOR/ACAD-P.A EDUCACION-FCEyH-UDH, el Informe N° 002-CCD-FCEYH/FLP-UDH-

2024 y en el Informe N° 001-CEG-FCEYH-UDH-2024, incluidos en hojas adjuntas. 
 
 
 



Artículo Tercero. - Elevar a Vicerrectorado Académico, para los fines nonsiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PPG/ snpf 

Distribución: Rectorado – Vice Rector Acad–OAP– Fac. C.EyH – E.A.P.E. Hco y – E.A.P.E. Leoncio Prado, 

Archivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………… 

Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

DECANA (E) 



Huánuco, 21 de febrero del 2024 

 
Informe N° 0001-2024-COOR/ACAD-P. A EDUCACIÓN-FCEyH-UDH 

DE LA : Comisión de Concurso de Plazas 

Docentes Contratados 2024 Facultad 

de Ciencias de la Educación y 

Humanidades 

A LA : Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

Decana de la Facultad de Ciencias de la 

Educación y Humanidades Fecha : 21-02-2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
……..... 

De nuestra consideración: 

Nos dirigimos a Ud., para hacer de su conocimiento, que estando 

a lo encargado por Resolución N° 0010-2024-D-FCEyH-UDH del 07 de 

febrero de 2024, con la que se nos designa como miembros de la Comisión 

Evaluadora del Proceso de Selección y Evaluación de Profesionales para 

coberturar plazas docentes a tiempo parcial, condición contratado, 

categoría equivalente a profesor auxiliar en el Programa Académico de 

Educación Básica: Inicial y Primaria de la Facultad de Ciencias de la 

Educación y Humanidades de la Universidad de Huánuco, para el año 

académico 2024: Sede de Huánuco. 

 
Sede de Huánuco 

Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

- Mg. Manuel Cayetano Elescano Berrio 

- Dra. Laddy Dayana Pumayauri de la Torre 

- Mg. Jose Manuel Delgado y Manzano 

- Mg. Nelson Vidal Valdivieso Echevarria 

- Mg. Juan Osmider Herrera Doria 

 
Realizado el proceso en función al cronograma establecido informamos lo siguiente: 

1. Con Resolución Resolución N° 00188-2023-CF-FCEyH-UDH del 12 de 

diciembre de 2023 se aprueba el Cuadro de vacantes para el concurso de 

selección de Docentes contratados del Programa Académico de Educación 

Básica: Inicial y Primaria de la Facultad de Ciencias de la Educación y 

Humanidades 2024 Sede Huánuco. 

2. Que la Comisión Evaluadora recepciona con fecha 09 de febrero 27 expedientes 

en la Sede de Huánuco, los mismos que fueron evaluados desde el expediente, 

la entrevista personal y las clases magistrales, obteniendo como resultado lo 

siguiente: 

Huánuco: Aptos: 23 No aptos: 04 

3. De los 27 expedientes presentados (cuatro) no aptos fueron retirados y no 

continuaron en la siguiente fase por no cumplir con los requisitos establecidos en 

las Bases del Concurso de Plazas Docentes Contratados; 

4. De los 23 docentes delarados aptos; 20 docentes resultaron ganadores, 01 docente no 

alcanzó la adjudicación de la plaza y 01 docente no aprobó y 01 no se presentó a la clase. 

5. Se evaluaron los expedientes el 14 de febrero, emitiendo la Relación de docente aptos (anexo 

A) 



6. El 15 de febrero se convocó a los docentes para el sorteo de temas, aula, día y hora de clases 

magistrales publicando la Programación de sorteo de clases (anexo B). 

7. Del 16 al 20 de febrero se llevaron las clases magistrales, para lo que se publicó la 

Programación de temas y clases magistrales (anexo B) 

8. El 21 de febrero se realizó la publicación de resultados en la Facultad de Ciencias de la 

Educación y Humanidades (anexo C) 

9. El 21 de febrero se reunió la Comisión para elaborar informe y Relación de docentes 

ganadores (anexo D) 

10. Se eleva a su despacho las 20 fichas de evaluación de los docentes ganadores del concurso 

docente 2024 para el Programa Académico de Educación Básica: Inicial y Primaria. 

 
Habiendo dado cumplimiento con el encargo como Comisión Evaluadora elevamos a su 

despacho el siguiente informe, firmando los miembros de ambas comisiones:  

 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES PROGRAMA ACADÉMICO DE EDUCACIÓN 

BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024 

SEDE HUANUCO 

 

N° DE 

PLAZAS 

 
ASIGNATURA EN CONCURSO 

 
N° 

 

POSTUL

ANTES 

 

CONDICIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CONDICI
ÓN 

 

2 

Psicología General 

Desarrollo Humano 

Neurociencia 

1 Mg. Manuel Eliab Grandes Anapan 45.6 GANAD

OR 

2 Mg. Andrés Rojas Rivera 42.0 GANAD

OR 

 
1 

Tecnología e informática 1 Mg. Andy Gibb Espinoza Avila 40.45 GANAD

OR 

1 
Filosofía y Ética Deontológica 1 Mg. María Bertha Carhuapoma 

Sánchez 

43.0 GANAD

OR 

 

1 

 

Elaboración de Medios y Materiales Educativos en 

Educación I 

 

1 

 

Mg. Eva Mizpa Isidro Najera 

 

46.4 

 

GANAD

OR 

 
1 

Elaboración de Medios y Materiales Educativos en 

Educación Primaria 

 
1 

 
Mg. Alain Devane Salas Viscarra 

 
43.6 

 
GANAD

OR 

1 
Expresión Gráfico Plástico 1 Lic. Lizeth Achic Alarcon 33.4 GANAD

OR 

1 
Quechua 1 Dr. Modesto Palacios Silverio 33 GANAD

OR 

1 

 
1 

Fundamentos del Currículo en Educación Inicial y Primaria 1 Mg. Elizabeth Fernández Sixto 45.6 GANAD

OR 

Educación Integral de 0 a 5 años 1 Mg. Jhuliana Lisseth Robles Cabrera 43.0 GANAD

OR 

  
1 Dr. Joel Guido Aguirre Palacin 44.0 GANAD



 

 

COMITÉ DE EVALUACIÓN PARA EL CONCURSO DE 
CONTRATO DOCENTE 2024 

 
Informe N° 002-CCD-FCEYH/FLP-UDH-2024 

DE LA:  Comisión de Concurso de Plazas Docentes 

Contratados 2024 Facultad de Ciencias de la 

Educación y Humanidades FLP 

A LA : Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

Decana de la Facultad de Ciencias de la Educación y 

Humanidades Fecha:21-02-2024 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 

De nuestra consideración: 

 
Nos dirigimos a Ud., para hacer de su conocimiento, que estando a lo encargado 

por Resolución N° 0010-2024-D-FCEyH-UDH del 07 de Febrero de 2024, con la que se 

nos designa como miembros de la Comisión Evaluadora del Proceso de Selección y 

Evaluación de Profesionales para cobertura plazas docentes a tiempo parcial, condición 

contratado, categoría equivalente a profesor auxiliar en la Facultad de Ciencias de la 

Educación y Humanidades de la Universidad de Huánuco, para el año académico 2024 

en la Filial Leoncio Prado. 

 
Filial de Leoncio Prado 

- Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

- Mg. Claudia Hermelinda Pastor Enciso 

- Mg. José Manuel Delgado y Manzano 

2 Investigación Científica 
OR 

1 Mg. Omar Alfredo Quispe Estela 45.0 GANAD

OR 

 

1 

 

Planificación y Gestión de Instituciones Educativas 

1 Mg. Alfredo Heriberto Polino Chávez 43.4 GANAD

OR 

2 Dra. Beatriz Gladys Blas Alipazaga 43.4 GANAD

OR 

1 
Evaluación del aprendizaje 1 Mg. Ana Gabriela Boyanovich 

Ordoñez 

46.0 GANAD

OR 

1 Estrategias de trabajo con Padres de Familia y Comunidad 1 Dra. Doris Miryam Chamorro Viscaya 46.2 GANAD

OR 

 
1 

Personal Social en Educ. Inicial Y Primaria 

Didáctica De Personal Social en Educ. Inicial Y Prim. 

 
1 

 
Mg. Flor Genoveva Gabriel Jauregui 

 
49.3 

 
GANAD

OR 

 

1 
Matemática En Educ. Inicial Y Primaria 

Didáctica De Matemática En Educ. Inicial Y Prim. 

 

1 

 

Dr. Emerson Abal Ascayo 

 

48.8 

 

GANAD

OR 

1 
Estadística aplicada a la educación 1 Mg. Edwuin Regino Talenas 

Bustamante 

44.0 GANAD

OR 

1 Edcación Religiosa en Educación Inicial y Primaria 1 Mg. Ana Maritza Bustamante Chávez 48.0 GANAD

OR 



 

Realizado el proceso en función al cronograma establecido informamos lo siguiente: 

1. Con Resolución N° 0010-2024-D-FCEyH-UDH del 07 de febrero de 2024 se 

aprueba el Cuadro de vacantes para el concurso de selección de Docentes 

contratados de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades 2024 

(Sede Huánuco y Filial Leoncio Prado). 

2. Que la Comisión Evaluadora recepciona con fecha 13 de febrero 39 

expedientes en la Filial Leoncio Prado, los mismos que fueron evaluados, 

obteniendo como resultado lo siguiente: 

Filial Leoncio Prado:  Aptos: 35 No aptos: 04 

3. En la Sede Filiar Leoncio Prado los no aptos de la evaluación de expedientes, que 

fueron 04 (cuatro), siendo retirados y no continuaron en la siguiente fase por 

no cumplir con los requisitos establecidos en las Bases del Concurso de Plazas 

Docentes Contratados. De los 35 docentes aptos 02 no alcanzaron la 

adjudicación, declarándose 33 ganadores. 

4. Se cumplió con publicar el cuadro de Plazas Docentes en el periódico mural. 

5. Se evaluaron los expedientes el miércoles 14 de febrero, emitiendo la 

Relación de docente aptos. 

6. El 15 de febrero se convocó a los docentes para el sorteo de temas, aula, día y 

hora de clases magistrales publicando la Programación de sorteo de clases. 

7. Los días, viernes 16, lunes 19 y martes 20 se llevaron a cabo las clases 

magistrales, para lo que se publicó la programación de temas y clases 

magistrales. 

8. El 20 de febrero se reunió la Comisión para elaborar informe y Relación de 

docentes ganadores. 

9. El 21 de febrero se publican los resultados de los ganadores del Concurso para 

Docentes Contratados para la Filial Leoncio Prado. 

 
Habiendo dado cumplimiento con el encargo como Comisión Evaluadora elevamos a su 

despacho el siguiente informe, firmando los miembros de la Comisión: 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

  

 

 

…………………………………………………… 

Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

DECANA (E) 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES COMITÉ 

DE EVALUACIÓN PARA EL CONCURSO DE CONTRATO DOCENTE 2024 

 
Informe N° 001-CEG-FCEYH-UDH-2024. 

 

DE LA : Comisión de Concurso de Plazas Docentes Contratados 2024 

Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades 

A LA : Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

Decana de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades 

Fecha : 21-02-2024 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 

De nuestra consideración: 

Nos dirigimos a Ud., para hacer de su conocimiento, que estando a lo encargado por 

Resolución N° 00188-2023-CF-FCEyH-UDH del 10 de diciembre de 2023, con la que se nos designa 

como miembros de la Comisión Evaluadora del Proceso de Selección y Evaluación de Profesionales 

para cobertura plazas docentes a tiempo parcial, condición contratado, categoría equivalente a 

profesor auxiliar en el Departamento de Estudios Generales de la Facultad de Ciencias de la 

Educación y Humanidades de la Universidad de Huánuco, para el año académico 2024: Sede de 

Huánuco. 

 
Sede de Huánuco: 

 
 Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay. 

 Dra. Laddy Dayana Pumayauri de la Torre. 

 Mg. Manuel Cayetano Elescano Berrio. 

 Mg. Nelson Vidal Valdivieso Echevarría. 

 Mg. Juan Osmider Herrera Doria. 

   Mg. José Manuel Delgado y Manzano. 

   Mg. Maritza Mariela Gamarra Bedoya. 

 
Realizado el proceso en función al cronograma establecido informamos lo siguiente: 

1. Con Resolución N° 010-2023-CF-FCEyH-UDH del 19 de enero de 2023 se aprueba el Cuadro 

de vacantes para el concurso de selección de Docentes contratados de la Facultad de 

Ciencias de la Educación y Humanidades 2024 (Sede Huánuco y Filial Leoncio Prado). 

2. Que la Comisión Evaluadora recepción con fecha 09 de febrero, 72 expedientes en la Sede 

de Huánuco, los mismos que fueron evaluados, obteniendo como resultado lo siguiente: 

Huánuco: Aptos: 70 No aptos: 02 

 
3. En la fase la evaluación de expedientes, 02 (dos) resultaron no aptos, los que no 

continuaron en la siguiente fase por no cumplir con los requisitos establecidos en las Bases 

del Concurso de Plazas Docentes Contratados. 



4. 62 docentes que fueron evaluados de 70 resultaron aprobados; 08 docente no aprobaron, de los 

cuales 04 no se adjudicaron y 04 no se presentaron 

5. Se evaluaron los expedientes el 13 de febrero, emitiendo la Relación de docente aptos 

6. El 15 de febrero se convocó a los docentes para el sorteo de temas, aula, día y hora de clases 

magistrales publicando la Programación de sorteo de clases, esto se dio en el Pabellón N° 403, en 

horas de las 15:30 pm. 

7. Del 16 al 20 se llevaron las clases magistrales, para lo que se publicó la Programación de temas y 

clases magistrales. 

8. El 21 de febrero se reunió la Comisión para elaborar informe y Relación de docentes ganadores. 

9. El 21 de febrero se publican los resultados de los ganadores del Concurso para Docentes Contratados 

para la Sede de Huánuco. 

 
Habiendo dado cumplimiento con el encargo como Comisión Evaluadora elevamos a su despacho 

el siguiente informe, firmando los miembros de ambas comisiones: 

. 

 

 

 
 
 
 
 

Mg. Maritza Mariela Gamarra Bedoya 

 
 
 

 

. 

 
Mg. Nelson Vidal Valdivieso Echevarría 

 

 

 

 
 

Mg. Juan Osmider Herrera Doria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Mg. José Manuel Delgado y Manzano. 



ESTUDIOS GENERALES 

                     CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DOCENTE 2024-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

           RESOLUCIÓN Nº 066-2024-CF- FCEMP-UDH 

Huánuco, 22 de febrero de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
 

RESOLUCIÓN Nº 066-2024-CF- FCEMP-UDH 

Huánuco, 22 de febrero de 2023 
 

Vistos los informes: Informe Nº 001-JECSCD-PAAE-FCEM-UDH-2024, Informe N° 001-

JECSCD-PAAE-FLP-FCEM-UDH-2024, Informe 001-JECSCD-PAAE- PESD-FCEM-UDH-2024, Informe 001-

JECSCD-PACF-FCEM-UDH-2024, Informe 001- JECSCD-PACF-FLP-FCEM-UDH-2024, Informe 001-JECSCD-

PACF-PESD-FCEM-UDH- 2024, Informe 001-JECSCD-PAMNI-FCEM-UDH-2024, Informe 001-JECSCD-

PATHG- 

FCEM-UDH-2024 todos de fecha 21 de febrero de 2024, presentados por las Comisiones de Evaluación 

de los Programas Académicos adscritos a la Facultad de Ciencias Empresariales, de la sede Huánuco, 

filial Leoncio Prado, en las modalidades de estudio presencial y semipresencial, referentes a los 

resultados del Concurso de Selección para Contrato de Docentes para el año 2024 -1. 

  

CONSIDERANDO: 

  Que con Resolución N° 2328-2022-R-CU-UDH, de fecha 29 de diciembre de 2022, en 

sesión de Consejo Directivo se aprueban las Bases del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2023. 

Que, con Resolución Nº 003-2023-D-CF- FCEMP-UDH, de fecha 19 de enero de 2023, se 

aprueba el Cuadro de vacantes para el Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2023, de los Programas 

Académicos adscritos a la Facultad de Ciencias Empresariales de la Universidad de Huánuco.  

  Que, con Resolución  Nº 007-2023-D-CF-FCEMP-UDH, de fecha 19 de enero de 2023, el 

Consejo de Facultad de Ciencias Empresariales, designa las comisiones, quienes se desempeñarán como jurados 

evaluadores del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2023, de acuerdo al siguiente detalle: 

P.A. de Administración de Empresas – Sede Huánuco 
1. Mtro. William Giovanni Linares Beraún (Presidente) 
2. Mtro. Juan Daniel Toledo Martínez (Secretario) 
3. Mtra. Keli Aguí Esteban (Vocal)  
 
P.A. de Administración de Empresas – Filial Leoncio Prado 
1. Mtra. Liliana Victoria Coronado Chang (Presidente) 
2. Mtro. Ferdinan Nuñez Furó (Secretario) 
3. Mtro. William Giovanni Linares Beraún (Vocal) 
 
P.A. de Administración de Empresas – Modalidad Semipresencial 
1. Mtra. Keli Agui Esteban  (Presidente) 
2. Mtra. Lucy Janet Espinza Chavez (Secretaria) 
3. Mtro. William Giovanni Linares Beraún (Vocal) 
 
P.A. de Contabilidad y Finanzas – Sede Huánuco 
1. Mtro. Juan Daniel Toledo Martínez (Presidente) 
2. Mtro. William Giovanni Linares Beraún (Secretaria) 
3. Mtra. Lucy Janet Espinza Chavez  (Vocal)  
 
P.A. de Contabilidad y Finanzas – Filial Leoncio Prado 



1. Mtro. Ferdinan Nuñez Furó (Presidente) 
2. Mtra. Liliana Victoria Coronado Chang (Secretaria) 
3. Mtro. Juan Daniel Toledo Martínez (Vocal) 
 
P.A. de Contabilidad y Finanzas – Modalidad Semipresencial 
1. Mtra. Lucy Janet Espinza Chavez (Presidente) 
2. Mtra. Keli Agui Esteban (Secretaria) 
3. Mtro. Juan Daniel Toledo Martinez (Vocal) 
 
P.A. de Marketing y Negocios Internacionales – Modalidad Presencial 
1. Mtro. William Giovanni Linares Beraún (Presidente) 
2. Mtra. Diana Huerto Orizano (Secretaria) 
3. Mtra. Vicky Evely Ortega Buleje (Vocal) 

 
P.A. de Turismo, Hotelería y Gastronomía – Modalidad Presencial 
1. Mtra. Vicky Evely Ortega Buleje (Presidente) 
2. Mtra. Diana Huerto Orizano (Secretaria) 
3. Mtro. William Giovanni Linares Beraún (Vocal) 

 

Que, en Sesión de Consejo de Facultad Extraordinario N° 001-2023 de fecha 20 de febrero del 
2023, fueron puestos en consideración los documentos citados en el Visto de la presente Resolución, siendo 
aprobados por unanimidad. 

Estando normado en los artículos: 42º, 43º y 44º del Estatuto de la Universidad de Huánuco, con 
cargo a dar cuenta en el siguiente Consejo de Facultad.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR, los informes de los resultados del proceso de Concurso 

de Selección para Contrato de Docentes 2024-1, presentados por los coordinadores 

académicos de los programas académicos adscritos a la Facultad de Ciencias Empresariales, de 

la sede Huánuco, filial Leoncio Prado, en las modalidades de estudio presencial y 

semipresencial, los mismos que son parte de la presente Resolución, de acuerdo al siguiente 

detalle: 

Artículo Segundo.- DECLARAR, ganadores del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2024-1 a 

los siguientes profesionales 

 

 

 

 

 

 

 

 



MODALIDAD PRESENCIAL 

 

RELACIÓN DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024-1 DEL 
PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN (Sede Huánuco) - Informe Nº 001-JECSCD-PAAE-

FCEM-UDH-2024 
N° de 
plazas 

Asignatura en curso Nombres y Apellidos Puntaje Condición 

 
 

01 

Legislación Tributaria y Laboral  
• Mtro. Emerson Junior 

Polino Puente 

 
15.00 

 
GANADOR 

Gerencia General y Alta 

Dirección 

01 
Formulación y evaluación de 

proyectos 
Mg. Martel Fretell Brand 

Harris 
15.00 GANADOR 

 
 

01 

Teorías de la administración  

Mtro. Gabriel Esteban Acuña 

Vega 

 
 

14 

 
 

GANADOR 
Administración de operaciones 

Metodología de la Investigación 
Científica 

01 Microeconomía  
 
 
Mtro. Blanco Tipismana José 

Martin 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

GANADOR 

Macroeconomía 

Investigación de mercado 

Tesis I 

 
 
 

01 

Introducción a la administración 
Dra. Magaly Haydée Carbajal 

Alvarez 

 
16.00 

 
GANADOR 

Economía general 

 
Mtro. Jhan Gonzalo Vicente 

Rodríguez 

 
 

-- 

 
 

-- Liderazgo y emprendimiento 

Gestión de Mypes 



 

 

 

01 Teoría de Decisiones   

-- 

 

DESIERTO 
Administración pública 

Contrataciones y adquisiciones 
del estado 

01 Informática aplicada a los 
negocios 

 
Mtro. Diaz Ortiz Wilder 

 
 

15.00 

 
 

GANADOR Administración pública 

Contrataciones y adquisiciones 
del estado 

 
01 

Estadística I   
-- 

 
DESIERTO Estadística II 

Sistemas de información gerencial 

 

01 

Globalización y realidad nacional 
y regional 

 
Mtro. Espinoza Hilario Cesar 

 

15 

 

GANADOR Marketing I 

Gerencia general y alta dirección 

 Tesis I 
Tesis II 

Mtro. Alex Heraclides 
Baldeon Romero 16 GANADOR 

 
 

01 

Gestión Logística  
 
Mtro. Pascual Basilio Reyes 

 
 

15.00 

 
 

GANADOR 

Metodología de la investigación 
científica 

Sistemas de información gerencial 

Tesis II 

 

01 

Introducción a la Administración 

Marketing I 
Organización de Empresas 

 

DESIERTO 

  

DESIERTO 

 
01 

Matemática aplicada a los 
negocios 

 
DESIERTO 

  
DESIERTO 

Matemática financiera 

Estadística I 

 

01 

Gestión de riesgos y créditos 
financieros 

 
Mtro. Ingunza 

Nesterenko Miguel 

Antonio 

 

16.00 

 

GANADOR Teoría de decisiones 

Administración de operaciones 

 

01 

Auditoria Administrativa 
Mtro. Dalton Christian 

Romero Flores 

16.00  

GANADOR Auditoría Financiera 

 

01 

Teorías de la Administración  

DESIERTO 

  

DESIERTO 
Informática aplicada a los 
negocios 

Gestión de recursos humanos 

01 
Gestión financiera Dra. Sally Jaqueline Quijano 

Zerpa 

16.00 GANADORA 

Gerencia general y alta dirección 

01 
Economía general Mtra. Mercado Huertas 

Janeth Rosemary 

16.00 GANADORA 

Gestión de recursos humanos 

01 
Globalización y realidad nacional 
y regional 

Mtro. Palomino Lozano 
Samuel Cirilo 15.00 GANADOR 

 

 



 

 

 

 Liderazgo y emprendimiento    

Relaciones públicas 

 
01 

Marketing II  
DESIERTO 

  
DESIERTO Gestión Financiera 

 

01 

Contrataciones y adquisiciones 
del estado Dr. Eddie Jerry Dávila 

Sánchez 

 

16.00 

 

GANADOR 
Mercado de valores 

 

01 

Investigación de mercado  
Mtro. Amarildo Tarazona 

Valerio 

 

15 

 

GANADOR 
Gestión de la producción 

Planeamiento estratégico 

 

01 

Metodología de la investigación 
científica Mtra. Ventura Crispín Erica 

Luz 

15.00  

GANADORA 
Tesis I 

01 
Taller de Negocios I Mtra. Maybée Milagros 

Valentín Caldas 

15.00 GANADORA 

Taller de Negocios II 

 
01 

Estadística II 
Mtro. Villena Andrade Tomas 

Dalí 

 
15 

 
GANADOR 

Gestión de la Calidad 

 

01 

Planeamiento Estratégico 

Liderazgo y emprendimiento 
Gestión de Recursos Humanos 

 

DESIERTO 

  

DESIERTO 

 

 

RELACIÓN DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2023 DEL 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(Filial Leoncio Prado) Informe N° 001-JECSCD-PAAE-FLP-FCEM-UDH-2024 

 
N° DE 

PLAZAS 
ASIGNATURA EN CURSO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTA JE CONDICIÓ N 

1 Formulación y Evaluación de 
Proyectos 

Dr. Sergio Martín Arana 
Cárdenas 

15.11 GANADOR 

1 Gestión de Recursos Humanos Mtra. Cruz Ytala Cabanillas 
Santa 

14.90 GANADOR 
A 

1 Marketing I Mtra. Nancy Beatriz Cárdenas 
Cerrón 

12.22 GANADOR 
A 

1 
Gestión de Riesgos y Créditos 
Financieros 

Mtro. Morty Abelardo Diaz 
Seijas 

15.45 GANADOR 

 Gestión de Mypes Mtro. Rapahel Juan Flores 

Lucero 

15.00 GANADOR 

1 Teorias de la Administración Mtro. Anthony Paolo Gargate 
Alvarado 

14.33 GANADOR 

1 Contrataciones y Adquisiciones 

en el Estado 

Mtra. Carmen Karen Gonzáles 

Dimas 

14.42 GANADOR A 

1 Auditoria Administrativa Mtro. Edmundo Gonzáles Reyes 15.66 GANADOR 

 



 

 

 

     

1 Gestión Pública Mtro. Zulema Renee López 
Lazo 

14.11 GANADOR 
A 

1 Investigación de Mercados Mtro. Manuel Abelardo López 
Zumarán 

15.11 GANADOR 

1 Organización de Empresas Mtro. Victor Raúl Mori 
Bartolomé, 

13.88 GANADOR 

1 Gestión de la calidad Mtro. Edgar Recavarren Ríos 13.00 GANADOR 

 
 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024-1 

DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS (Sede Huánuco) Informe N° 001-

JECSCD-PACF-FCEM-UDH-2024 

 
N° de 
plazas Asignatura en curso Nombres y Apellidos Puntaje Condición 

01 Contabilidad General 
Mtro. Carlos Alberto 
Céspedes Ruiz 15.00 

GANADOR 

02 
Contabilidad II Mtro. Juan Carlos Condezo 

Cabrera 
14.67 GANADOR 

02 
Contabilidad de Costos por 
Sectores 

Mtra. Lizeth Cruz Carlos 13.33 GANADOR 

02 Finanzas I 
Mtro. Algemiro Geroncio 
Gavidia Medrano 13.07 

GANADOR 

02 Normas Contables I Mtro. César Ávalos Dueñas 13.00 GANADOR 

02 Régimen Tributario Peruano Mtro. Pasión Gregorio Caqui 
Rayo 

13.00 GANADOR 

02 Tributación I Mtro. Walter Gonzales Salas 13.33 GANADOR 

01 Auditoría Tributaria Mtro. Tonio Lucho Repetto 
García 

14.00 GANADOR 

02 Contrataciones y Adquisiciones 
del Estado 

Dr. Lister Piundo Flores 15.00 GANADOR 

 

02 

 
 
Auditoría Financiera II 

Mtro. José Luis Garay 
Encarnación 

13.40 GANADOR 

Mtro. Víctor Manuel Ramírez 
Cabrera 

10.27 --.-- 

01 
Mtro. Hilman Lizardo 
Domínguez Jaimes 

10.13 --.-- 

02 Contabilidad de Sociedades II Mtro. Gilver Encarnación 
Candelario 

13.13 GANADOR 

02 Auditoría Gubernamental Mtro. Julián Faustino Huatuco 
Galarza 

12.67 
GANADOR 

02 Organización de Empresas Mtro. Isidro Montesinos 
Arrieta 

12.80 
GANADOR 

01 Tesis I Mtro. Roberto Peña Celis 14.33 
GANADOR 

01 Matemática Aplicada a los 
Negocios 

Mtro. Jeel Elvis Cueva 
Laguna 

13.73 
GANADOR 

 

 



 

 

 

01 Globalización y Realidad 
Nacional y Regional 

Mtra. Mariluz Alegría 
Solórzano 

14.27 
GANADOR 

 
02 

Evolución histórica de la 
administración Mtro. Fernando Cuenca Pérez 13.60 GANADOR 

Principios de la administración 
Mtro. Jaime Roosevelt 
Galarza Céspedes 13.13 GANADOR 

02 El proceso presupuestario Mtro. Víctor Enrique 
Melgarejo Blas 

12.00 
GANADOR 

01 El marco teórico 
Dr. Zósimo E Castillo 
Lovatón 13.07 DESIERTO 

01 Los dilemas éticos Mtra. Daría Viviana Lozano 
Salinas 

12.67 
DESIERTO 

01 
Contabilidad I 
Contabilidad II 

  
DESIERTO 

 
01 

Contabilidad de Costos I 

Contabilidad de Costos II 

Contabilidad de Costos por 
Sectores 

   
DESIERTO 

 

01 

Matemática 

Financiera Finanzas I 
Finanzas II 

   

DESIERTO 

 

01 

Normas Contables I 

Normas Contables II 
Contabilidad de Sociedades I 

   

DESIERTO 

01 
Régimen Tributario Peruano 
Gestión de MYPES 

  
DESIERTO 

 

01 

Tributación I 
Tributación II 
Planeamiento 
Tributario 

   

DESIERTO 

 
02 

Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 
Sistema de Información Contable 
Mercado de Valores 

   
DESIERTO 

02 
Control Interno 
Peritaje Contable 

  
DESIERTO 

 

01 

Normas Contables I 
Contrataciones del 
Estado Gerencia Pública 

   

DESIERTO 

 
02 

Auditoría Financiera I 

Auditoría Financiera II 
Contabilidad de Empresas 
Financieras y Seguros 

   
DESIERTO 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2023 DEL 

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

(Filial Leoncio Prado) Informe N° 001-JECSCD-PACF-FLP-FCEM-UDH-2024 

 
 

N° DE 
PLAZA 

ASIGNATURA 
NOMBRE Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE CONDICION 

1 Investigación de Mercados Mtro. Rafael Villanueva Ruiz 14.33 GANADOR 

 
1 

 
Estadística I 

Mtro. Eberd Juan Rodriguez 
Minaya 

 
16.00 

 
GANADOR 

1 Administración General Mtro. Julio Cesar Burillo Vela 15.00 GANADOR 

1 Peritaje Contable Dr. Solis Rivas, Hugo Marcial 15.83 GANADOR 

 
1 

 
Contabilidad de Costos I 

CPC Carlos Augusto Ortega 
López 

 
13.83 

 
GANADOR 

 
1 

 
Economía General 

Mtro. Esteban Carmelo Osorio 
Barzola 

 
14.67 

 
GANADOR 

1 Contabilidad de Costos II Mtro. Sunil Guardia Salas 15.17 GANADOR 

 
1 

 
Contabilidad General 

Mtro. Maria Hortensia Viena 
Pezo 

 
15.67 

 
GANADORA 

 
1 

 
Legislacion Tributaria 

Mtra. Vilma Esperanza Urrelo 
Garcia 

 
15.33 

 
GANADORA 

 
1 

 
Control Interno 

Cpc Moreno Aguilar, Plodey 
Andrés 

 
14.83 

 
GANADOR 

1 Normas Contables II Cpc Ramirez Julca, Martín Félix 15.33 GANADOR 

 
1 

 
Normas Contables I 

Mtra. Maria Luisa Del Águila 
Rodríguez 

 
16.51 

 
GANADORA 

 
2 

Gestion De Mypes Dr Octavio Cesar Marín Chávez 16.00 GANADOR 

Formulacion y eval. De pys de 
invers. 

 
Mtro. Gil Tony Muñoz Ordoñez 

 
16.00 

 
GANADOR 

2 Tesis I Dr. Tedy Panduro Ramírez 17.33 GANADOR 

 
RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2023 DEL 

PROGRAMA ACADÉMICO DE MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES: Informe N° 001-JECSCD-

PAMNI-FCEM-UDH-2024 

 
N° DE 

PLAZAS 
ASIGNATURA EN 

CURSO NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

1 
Investigación de Mercados.. Mtro. Alvino Alvarez Zenon 

Atilio 

15.66  

GANADOR 

1 
Estrategias de Negocios 
Internacionales. 

Mg. Grover Abrham Palacios 
Trujillo 

15.33 GANADOR 

 
1 

Estrategia Promocional Mg. Eddie Misael Samaniego 
Pimentel 

16.33 GANADOR 

Tesis 1 Mtra. Violeta Esther Ramirez 
Reategui 

13.33 --- 

1 
Economía  

Mtro. Richard Callan Bacilio 
 

16.00 
 

GANADOR 

1 Marketing Digital Mtro. Ivan Agui Guillen 15.33 GANADOR 



 

 

 

 

1 

Enfoque al Consumidor, 

Ética, Relaciones Publicas, 
organización de empresas. 

 

DESIERTO 
--------------- 

- 

 

DESIERTO 

 
 

1 

Planes de Negocios de 

Exportación, 

 

Ing. Edgar Oswaldo Ramirez 

Martinez 

 

15.33 

 

GANADOR 

 

1 

Gerencia de Ventas, 

Marketing de Servicios, 
Organización de Empresas 

Mg. Sergio Antonio Ingunza 

Nesterenko 

15.66 GANADOR 

 

1 

Promoción y Gestión de 

Exportación, 

 
 

Econ. Jose Alberto Castro Carpio 

 
 

15.00 

 
 

GANADOR 

1 Contabilidad de Costos. 
 

-- 
 

-- 

DESIERTO 

1 
Ideas de Negocios, Mg. Dora Cecilia Ramos Rosales 15.66 GANADOR 

1 
Estadística, contabilidad de 
costos DESIERTO ----------- DESIERTO 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2023 

DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE TURISMO, HOTELERIA Y GASTRONOMIA: Informe N° 001-

JECSCD-PATHG-FCEM-UDH-2024 

 

N° de 
plaza ASIGNATURA EN CURSO NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

1 Técnicas de Guido Mg. Juan Cesar Falcón Huamán 15.3 GANADOR 

1 Teoría del Turismo Mg. Aldair Jorginho, Agustin 
Hurtado 

13.3 GANADOR 

 

1 

Gastronomía Regional Mg. Pimentel Castañeda Kledy 

Luz 

14.3 GANADOR 

1 Nutrición Y Seguridad De Los 
Alimentos 

Mg. Fernando Grover, 
Prudencio Figueroa 

13.00 GANADOR 

1 Planeamiento Estratégico Econ. Laurencio Boza Priscilo 
Virgilio 

12.6 GANADOR 

1 Gestión Logística Hotelera y de 
Restaurantes 

Mg. Carlos   Dante,   Leonardo 
Beltran 

15.00 GANADOR 

1 Ética Mg. Nuñez Asado, Jose Eduardo 14.7 GANADOR 

1 Administración de Operaciones 
Hoteleras 

Mg. Rosaliz Margaret, García 
Trujillo 

14.00  
GANADORA 

 

 

 

 



 

 

 

MODALIDAD SEMI PRESENCIAL 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024-

1 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS: Informe N° 001-JECSCD-

PAAE-PESD-FCEM-UDH-2024 

N° DE 
PLAZAS 

ASIGNATURA EN CURSO NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

01 Matemática Básica I 
Matemática Básica I 

Mtro. Richard Eileen Arce 
Allende 

12.66 GANADOR 

01 Matemática Financiera 
Matemática Aplicada a los 
Negocios 
Microeconomía 

 

Mtro. Koening Everardo Tadeo 
Chávez 

 

15.00 
 

GANADOR 

01 Lenguaje I 
Lenguaje I 
Lenguaje II 
Globalización y Realidad 
Nacional 
Globalización y Realidad 
Nacional 

 
 

Mtra. Lucy Romy Ríos Vásquez 

 
 

15.33 

 
 

GANADOR 

02 Métodos y Técnicos del 
Estudio 
Psicología General 

Dr. Magno Gómez Baldeon 16.00 GANADOR 

 -- - 

01 Comportamiento y Cultura 
Organizacional 
Contrataciones y 
Adquisiciones en el Estado 
Taller de Negocios I 

 
 

----- 

 
 

--- 

 

DESIERTO 

01 Economía General 
Matemática Básica II 
Macroeconomía 

 

Mtro. Bardonio Livia Corne 
 

15.00 
 

GANADOR 

01 Estadística I 
Estadística II 
Tesis II 
Tesis II 

 

Dr. Oscar Augusto Campos 
Salazar 

 

15.00 
 

GANADOR 

01 Planeamiento Estratégico 
Formulación y Evaluación de 
Proyectos 

Mtro. Abilio Hilario Ferrer 16.66 GANADOR 

Mtra. Jhandyra Flores Eguizabal 16.33 -- 

01 Liderazgo y Emprendimiento 
Gestión Financiera 
Investigación de Mercados 
Gestión de Riesgos y Créditos 
Financieros 

 

Mtra. Yojaira Karen Villanueva 
Robles 

 

14.00 
 

GANADOR 

01 Introducción a la 
Administración 
Introducción a la 
Administración 
Relaciones Públicas 

 
 

----- 

 
 

-- 

 
 

DESIERTO 

 



 

 

 

 Ética    

01 Organización de Empresas 
Gestión de la Calidad 

Mtro. Kevin Mori Arancibia 15.00 GANADOR 

01 Gestión de la Producción 
Gestión Logística 

----- --- DESIERTO 

 

01 

Gestión de Ventas 

Envases y Embalajes 

Promoción y Gestión de la 
Exportación 

Dr. Dieter Anibal Meza Segura 16.00 GANADOR 

01 Tesis II Administración 

Pública 

Gerencia General y Alta 
Dirección 

 

Mtro. Rafael Porfirio Martel Y 

Bustamante 

 

15.00 

GANADOR 

 

01 

Formulación y Análisis de 

Estados 

Metodología de la 
Investigación Científica 
Taller de Negocios II 

 

Mtro. Luis Alberto Bambaren 

Mata 

 

15.00 

 

GANADOR 

01 Marketing I 

Marketing II 

Mtra. Sabina Papas Meza 15.00 GANADOR 

01 Auditoria Administrativa 
Auditoría Financiera 

Mtro. Yoni Jesus Aquino 15.00 GANADOR 

01 Teoría de Decisiones 
Mercado de Valores 

Mtra. Ericka Yesenia Juipa 
Pozo 

15.00 GANADOR 

01 Administración de 

Operaciones 

Marketing Digital 

Mtra. Yesica Miraval Rojas 15.33 GANADOR 

 
 
 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024-1 DEL 

PROGRAMA ACADÉMICO PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS: Informe N° 001-JECSCD-

PACF-PESD-FCEM-UDH-2024 
 
 

N° de 

plazas 

 
Asignatura en curso 

 
Nombres y Apellidos 

 
Puntaje 

 
Condición 

1 Lenguaje Mtro. Reynoso Palpa Percy John 15.00 GANADOR 

 
1 

Matemática I Mtra. Martel Figueredo Janeth 
Fiorela 15.33 GANADORA 

Matemática Financiera Mtro. Flores Morales Alfredo 14.00 --- 

1 Economía General Mtro. Cuellar Leandro Melina 15.00 GANADORA 

1 
Introducción a La Contabilidad y 
Finanzas 

Mtra. Borja Bruno Denisse 
Verenisse 15. GANADORA 

 

 



 

 

 

____ ___ 

 
Contabilidad de Sociedades I 

Mtro Castillo Quispe Elias 
Agripino 14.00 ---- 

1 Contabilidad de Costos II 
Dr. Gervacio Solorzano Daniel 
Eulogio 15.00 GANADOR 

 
 

1 

Auditoria Gubernamental Mtro. Godoy Tucto Nicolás 15.33 GANADOR 

Auditoría Gubernamental Dr. Palomino Gonzales Julia 14.00 ----------- 

Auditoría Ambiental 
Mtra. Rumaldo Berna Dayli 
Uldarica 12.00 ----------- 

 
1 

Normas Contables II 
Dr. Torres Boza María Del 
Carmen 16.33 GANADORA 

Peritaje contable Mtro. Cespedes Cruz Juan Carlos 15.00 --- 

1 Organización de empresas Mtra. Solano Falcón Juana 15.00 GANADORA 

1 Contabilidad de sociedades II Mtro. Borja Castillo Jorge Luis 14.00 GANADOR 

1 Finanzas II 
Dr. Ferrer Tarazona Royer 
Santelle 16.33 GANADOR 

 

1 

Metodología de la Investigación 
Científica 

Mtra. Sinche Anaya Aiichira 
Yelma 15.20 GANADORA 

Tesis I 
Mtra. De La Cruz Ramos Ross 
Mery 14.33 -- 

 

Artículo Tercero.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, para 

su ratificación por el Consejo Directivo. 

 
Regístrese, comuníquese, archívese 

 
 
 

 
UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 
 
 
 
 
 

Mtra. Diana Huerto Orizano 
SECRETARIA DOCENTE 

 
 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Dr. Jorge Luis López Sánchez 

DECANO 



 

 

 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 

RESOLUCIÓN N° 002-2024-D-CFD-UDH  

 

Huánuco, 21 de febrero del 2024 

 

VISTO, los Oficio Nº 018-2024-COORD-P.A-DyCC.PP.-UDH, de fecha 21 febrero del 2024, Oficio N° 

009-2024-C.A-PADYCCPP/SEMIP-FDyCCPP-UDH, de fecha 21 de febrero del 2024, Oficio N° 005-

2024-PA/DyCCPP-UDH/FTM, de fecha 21 de febrero del 2024, presentado por las Coordinadores de los 

Programas Académicos de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas Modalidad Presencial sede 

Huánuco, Modalidad Semipresencial y filial Leoncio Prado-Tingo María; 

 CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución N° 307-2023-R-UDH de fecha 27 de diciembre del 2023 de Consejo 

Directivo se aprueba las Bases del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2024-I de la 

Universidad de Huánuco; 

Que con Resolución N° 001-2024-D-CFD-UDH, del 16 de febrero del 2024 se designa la Comisión de 

Jurados Evaluadores del Concurso de Selección para Contrato de Docente 2024 – I, a la Facultad de 

Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco integrado por los siguientes docentes;  SEDE 

HUANUCO PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL 

 Dr. Fernando Eduardo CORCINO BARRUETA PRESIDENTE 

 Abg. Hugo Baldomero PERALTA BACA SECRETARIO 

 Abg. Sandra BESADA PIÑAN VOCAL 

 Mg. Pedro Claudio BENANCIO MARCELO VOCAL 

FILIAL LEONCIO PRADO – TINGO MARIA 

 

 Dr. Fernando Eduardo CORCINO BARRUETA PRESIDENTE 

 Abg. Marco Antonio HIDALGO Y TOLENTINO SECRETARIO 

 Abg. Perci Silicio SOLORZANO SALDIVAR VOCAL 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas en el Art. 45º del Estatuto de la Universidad 

de Huánuco, Resolución N° 552-2023-P-CD-UDH del 16 de agosto del 2023; y con cargo a dar cuenta en 

el próximo Consejo de Facultad. 

SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, los oficios de los resultados del proceso de Concurso de selección 

para contrato de Docentes 2024-I, presentados por los coordinadores del Programa Académico de 

Derecho y Ciencias Políticas de la sede Huánuco – presencial y semipresencial y Filial Leoncio Prado 

Tingo María. 



 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. – DECLARAR ganadores del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 

2024-I a los siguientes profesionales: 

 

MODALIDAD PRESENCIAL 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024-I DEL 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 

(SEDE – HUANUCO) 

N° DE 
PLAZAS 

ASIGNATURA EN CONCURSO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CONDICION 

01 
TALLER DE INVESTIGACIÓN I 

AGUIRRE SOTO LUIS FELICIANO 
 

16 
GANADOR 

01 TEORÍA DEL PROCESO ALCANTARA ASENCIOS BERLY SIMON 15 GANADOR 

01 TEORÍA DE LA PRUEBA ALLASI PARI CARLOS MANUEL 16 GANADORA 

01 TEORÍA DE LA ARGUMENTACIÓN 
JURÍDICA ALVA GARAY IVAN 

 

16 

GANADOR 

01 DERECHO PENAL III BERAUN SANCHEZ DAVID BERNARDO 17 GANADOR 

01 HISTORIA DEL DERECHO PERUANO BERROSPI NORIA MARIANELA 15 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL CIVIL I BRAVO VECORENA DARWIN 15 GANADOR 

01 DERECHO PENAL IV CAJUSOL CHEPE HERNAN GORIN 16 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL PENAL II CALLATA PALOMINO LUZCEILA CESIA 
JEMINA 

16 GANADOR 

01 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO CAMPOS DE LA ROSA IVAN MOISES 16 GANADOR 

01 DERECHO PENAL I CARBAJAL VERAMENDI MILLEN FELO 16 GANADOR 

01 SEMINARIO DE DERECHO 

CONSTITUCIONAL Y 

DERECHOS 
HUMANOS 

 

CASTRO Y CESPEDES ENRIQUE 

 

 
16 

 

GANADOR 

01 EORÍA DE LA PRUEBA CHIRINOS ÑASCO JOSE LUIS 16 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (FAMILIA) COZ TUCTO ROOSVELT 15 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (ACTO JURÍDICO) DELGADO Y MANZANO JESUS 16 GANADOR 

01 DERECHO COMERCIAL I DOMINGUEZ ESPIRITU WILDER 
ANTONIO 15 

GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL LABORAL DOMINIQUE PALACIOS LUIS 18 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL LABORAL ESPINOZA CAÑOLI ENA ARMIDA 18 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (FAMILIA) ESPINOZA FIGUEROA MARIA DEL PILAR 17 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (NOTARIAL Y REGISTRAL) ESPINOZA FIGUEROA MIGUEL ANGEL 18 GANADOR 

01 DERECHO INTERNACIONAL PRVADO ESPINOZA ZEVALLOS RODOLFO JOSE 18 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (CONTRATOS TÍPICOS Y 
ATÍPICOS) FIGUEROA AMBICHO JESUS MANUEL 16 

GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL CIVIL III FRANCO RAMIREZ MIRTHA SILVIA 15 GANADOR 

01 DERECHO PENAL III FRETEL RAMIREZ LILIANA 15 GANADOR 

 



 

 

 

01 DERECHO PROCESAL PENAL IV GARAY MERCADO MARIELLA CATHERINE 16 GANADOR 

01 CASUÍSTICA PENAL GARAY MORALES WILLIAMS EDWARDO 16 GANADOR 

01 DEREHCO PENAL II GUARDIAN RAMIREZ SATURNINO 17 GANADOR 

01 DERECHO CONSTITUCIONAL I GUEVARA VARGAS DE BERAUN ERIKA 
NILSE 16 

GANADOR 

01 MEDICINA LEGAL HUALLULLO GAGO DANIEL MAGNO 16 GANADOR 

01 EPISTEMOLOGÍA DEL DERECHO HUARANGA CHUCO ODENY MONER 15 GANADOR 

01 SEMINARIO DE TEORÍA DEL DELITO IBAÑEZ ZAVALA NORA RAQUEL 16 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (TEORÍA GENERAL DE 
LOS CONTRATOS Y PRESCRIPIÓN Y 
CADUCIDAD) 

JANAMPA GRADOS ALEXANDER 

NEHEMIAS 

 

17 

GANADOR 

01 PRÁCTICA FORENSE PENAL LAVADO IGLESIAS EDUARDO 16 GANADORA 

01 FILOSOFÍA DEL DERECHO LAVADO ORIZANO JESSICA FABRINA 15 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (SUCESIONES) LEANDRO HERMOSILLA WILDER 
SHERWIN 17 

GANADOR 

01 DERECHO PENAL IV LURITA MORENO JAMES JUNIOR 16 GANADOR 

01 CIENCIA POLÍTICA MACCHA ZAMBRANO YESSICA MARIA 
DE LOS ANGELES 15 

GANADOR 

01 SEMINARIO: TALLER DE INVESTIGACIÓN II MARTEL SANTIAGO ALFREDO 16 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL CIVIL III MEZA BLACIDO JHON FERNANDO 18 GANADOR 

01 INFORMATICA JURIDICA MINAYA LEON JESSICA JULIANA 15 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (TITULO PRELIMINAR Y 
PERSONAS) 

MONTALDO YERENA VDA DE 
ECHEVARRIA RUTH MARIKSA 16 

GANADOR 

01 INFORMATICA JURIDICA PEÑA BERNAL ALBERTO 16 GANADOR 

01 SEMINARIO: TALLER DE INVESTIGACIÓN II PENADILLO ROBLES PASCUAL ORLANDO 16 GANADOR 

01 DERECHO EMPRESARIAL Y ECONÓMICO PENADILLO ROBLES PEDRO TEODORO 16 GANADORA 

01 PRÁCTICA FORENSE PENAL PEREZ CASTRO JOSE AMADOR 17 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL PINTO ESPINOZA ALBERTO GUILLERMO 17 GANADOR 

01 TALLER DE INVESTIGACIÓN I PONCE E INGUNZA FELIX 16 GANADOR 

01 DERECHO REGIONAL Y MUNICIPAL PULGAR TABOADA VICTORIA MARIBEL 16 GANADORA 

01 TEORÍA DE LA ARGUMENTACIÓN 
JURÍDICA RAMIREZ AVILES EIFFEL EDUARDO 16 

GANADORA 

01 SEMINARIO DE ORALIDAD Y PRUEBA EN 
EL PROCESO CIVIL RAMIREZ ROSALES ROCIO JANETH 15 

GANADOR 

01 MEDICINA LEGAL ROJAS VARILLAS LUZ MONICA 15 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL PENAL III ROJAS VELASQUEZ JEREMIAS 18 GANADOR 

01 INSTITUCIONES DEL DERECHO ROMANO SALDAÑA TORPOCO ARTURO JESUS 15 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (FAMILIA) SANCHEZ DAVILA FLOR DE MARIA 16 GANADOR 

01 SEMINARIO DE TUTELA CAUTELAR Y 
EJECUTIVA SANCHEZ GUTIERREZ MIGUEL ANGEL 15 

GANADOR 

01 INTRODUCCION AL DERECHO SANCHEZ MENDOZA JOSE FRANCISCO 16 GANADOR 

 

01 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANTIAGO CHAVEZ ANAIS 15 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL SANTIAGO POMA ENRIQUE ISIDRO 15 GANADOR 

01 DERECHO LABORAL INDIVIDUAL SANTOS GUTIERREZ HERNANDO 
WALFERDIN 16 

GANADOR 



 

 

 

01 MEDICINA LEGAL SOLIS ADRIANZEN RONALD CHRISTIAN 16 GANADOR 

01 CONCILIACIÓN, NEGOCIACIÓN Y 
ARBITRAJE SOTO PALOMINO FERNANDO 16 

GANADOR 

01 SEMINARIO DE DERECHO PROCESAL 
PENAL TARAZONA TUCTO MAO 15 

GANADOR 

01 TECNOLOGÍA E INFORMATICA TRUJILLO ARANA JIMMY GRIMALDO 15 GANADOR 

01 DERECHO CONSTITUCIONAL II TRUJILLO ARGANDOÑA JESUS NIRSON 15 GANADOR 

01 DERECHO PENAL III URIOL OLORTEGUI HECTOR MARTIN 16 GANADOR 

01 SEMINARIO DE DERECHO DE EJECUCIÓN 
PENAL VARGAS ROMERO SANTIAGO ELEAZAR 15 

GANADOR 

01 DERECHO COMERCIAL I VELASQUEZ LOZANO TEDDY RODOLFO 15 GANADOR 

01 PRÁCTICA FORENSE CIVIL VILLANUEVA SANTAMARIA MILLER 16 GANADOR 

01 PENAL II MARIANO GODOY ROBINSON 15 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL PENAL I URETA BERNARDO KENJI FRANK 13 GANADOR 

01 DERECHO PENAL I ESTEBAN ROJAS WILLIAM 14 GANADOR 

01 SEMINARIO TALLER DE INVESTIGACION II SERENO RICSE ROLLING ALEX 15 GANADOR 

01 INTRODUCCION AL DERECHO BARRERA FALCON NEIL JOSE 14 GANADOR 

 

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024 - I 

DEL PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 

N° DE 
PLAZAS 

ASIGNATURA EN CONCURSO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CONDICION 

01 DERECHO CONSTITUCIONAL II SILVA CARHUARICRA, MYLENE KARIN 17 GANADOR 

01 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN IBAÑEZ MARTEL, JAIME 17 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (ACTO JURÍDICO) PEREZ LORA, LOURDES PAOLA 17 GANADOR 

01 ECOLOGÍA Y PROTECCIÓN DEL MEDIO 
AMBIENTE 

SAMANIEGO PIMENTEL, LISZET 
NINOSKA 

 

17 
 

GANADOR 

01 SOCIOLOGÍA GENERAL TERRONES CASAS, DARCY EDUARDO 17 GANADOR 

01 
DERECHO PROCESAL PENAL I GOBEA DOLORES, DANIEL GUSTAVO 

 

14 
 

GANADOR 

01 MATEMÁTICA BÁSICA URETA INOCENTE, MERCEDES ENMA 16 GANADOR 

01 DERECHO LABORAL COLECTIVO BUSTILLOS CUBA, Alberto 15 GANADOR 

01 PRACTICA FORENSE PENAL ABAL RAMOS, RAFAEL JAIME 16 GANADOR 

01 CONCILIACIÓN ESCALANTE SOPLIN, JOSE EYNAR 16 GANADOR 

01 PSICOLOGÍA GENERAL RAMOS PIÑAN, TINEO HECTOR 16 GANADOR 

01 
TEORÍAS DEL PROCESO 

CALLUPE RICSE, EDGARDO 
HERMOGENES 16 

GANADOR 

01 DERECHO MINERO MEJIA CAMPO, AVELINO 16 GANADOR 

01 
DERECHO CIVIL (FAMILIA) 

ORIHUELA YLLATOPA, OFELIA 
ADELAJUANA 16 

GANADOR 

01 CULTURA DE PAZ Y SEGURIDAD 
NACIONAL PONCIANO ANCHANTE, NANCY LIZ 16 

GANADOR 

01 TALLER DE ORTOGRAFÍA Y REDACCIÓN ESCOBAL MENDOZA, MIRIAM JUDITH 16 GANADOR 



 

 

 

01 FILOSOFÍA DEL DERECHO AMANCIO MARTINEZ, BEATRIZ 16 GANADOR 

01 
CIENCIA POLÍTICA 

NIEVES MOSQUERA, FRANCISCA 
DICTINIA 16 

GANADOR 

01 
DERECHO CIVIL (NOTARIAL Y REGISTRAL) 

ISRAEL LOPEZ MORALES, DAVID 
MANUEL 15 

GANADOR 

01 SEMINARIO DE DERECHO CIVIL 
PATRIMONIAL 

CALLAÑAUPA CHOQUEHUANCA, VICTOR 
ROLANDO 16 

GANADOR 

01 SEMINARIO DE DERECHO PENAL ESPECIAL 
(DELITOS COMUNES) MODESTO DAVILA, HENRY JUVER 16 

GANADOR 

01 VISIÓN HISTÓRICA DEL PERÚ AQUINO GOMEZ, JOSE LUIS 15 GANADOR 

01 DERECHO DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE TUCTO TARAZONA, LISSET JESSENIA 15 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL PENAL I CALDERON LLANOS, ANTHONY SIMON 15 GANADOR 

01 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA PAJUELO VILLANUEVA, DANIEL ANGEL 15 GANADOR 

01 DERECHO PROCESAL PENAL I SUAREZ FERRER, ALAN WILMER 15 GANADOR 

01 MEDICINA LEGAL ALVARADO CABRERA, YENNI EDITA 15 GANADOR 

01 DERECHO EMPRESARIAL Y ECONÓMICO CALDERON VILLANUEVA, ELOY ALBERTO 15 GANADOR 

02 DERECHO PROCESAL CIVIL I MENA CHAVEZ, WIKLER 15 GANADOR 

01 DERECHO CIVIL (TÍTULO PRELIMINAR Y 
PERSONAS) FERNANDEZ ROMERO, JORGE EMILIO 

 

14 

GANADOR 

01 INSTITUCIONES DEL DERECHO ROMANO MORALES CORTEZ, MARYLIN GRECIA 14 GANADOR 

01 ORATORIA SAYRE ALVARADO, ISABEL 14 GANADOR 

MODALIDAD PRESENCIAL 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024-I DEL 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 

(FILIAL LEONCIO PRADO – TINGO MARIA) 

N° DE 
PLAZAS 

ASIGNATURA EN CONCURSO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CONDICION 

01 DERECHO PENAL III AMAYA CARHUAMACA, LUIS ALBERTO 15 GANADOR 

01 
PRACTICA FORENSE PENAL ARANA PIMENTEL CARINA 15 

GANADOR 

01 
LIDERAZGO BALLARDO JAPAN ROSA ELIZABETH 15 

GANADORA 

01 
DERECHO PENAL IV 

CHAMORRO MACUKACHI JOHEL 
JENNER 15 

GANADOR 

01 DERECHO CIVIL TITULO PRELIMINAR 
PERSONAS GAYOSO PLEJO JESUS FREDY 15 

GANADOR 

01 FILOSOFIA DEL DERECHO MALDONADO GUZMAN VIOLETA 14 GANADOR 

01 CASUISTICA PENAL 
MARTEL TRUJILLO JOHN HENRRY 15 

GANADOR 

01 DERECHO CIVIL OBLIGACIONES 
MELGAREJO ALCEDO DAVID 15 

GANADOR 

01 
DERECHO ADMINISTRATIVO PARRA CASTAÑEDA RENATO 

BENIGNO 15 GANADOR 

01 DERECHO COMERCIAL II SOLORZANO SALDIVAR PERCI 
SILICIO 15 

GANADOR 

 

01 DERECHO CIVIL TEORIA GENERAL 

DEL CONTRATO PRESCRIPCION Y 
CADUCIDAD 

 

VENTURA PERALTA BELKY MAYRA 

 

15 

GANADOR 



 

 

 

01 DERECHO CIVIL ACTO JURIDICO VIDAL CHAMORRO MARIO 
ALEJANDRO 15 

GANADOR 

01 DERECHO CIVIL REALES 
VIDAL ROMERO OLGA MARLENY 15 GANADOR 

01 INTRODUCCION AL DERECHO 
ZEVALLOS LOPEZ ZOILA VICTORIA 15 

GANADOR 

01 LITIGACION ORAL 
SANCHEZ VIDAL EDUARDO 15 

GANADOR 

 

ARTÍCULO TERCERO: ELEVAR al Vice Rectorado Académico para los fines consiguientes. 

 
 
 

 
Regístrese, Comuníquese y Archívese 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

Facultad de Ingeniería  

 

RESOLUCIÓN Nº 0338-2024-D-FI-UDH 
 

Huánuco,  27 de Febrero de 2024 

 

Vistos los informes: Of. Nº 263-2024-C-PAIC -FI-UDH, Oficio N° 091-2024-C-PAIA-FI-UDH, Of 

N° 034-2024-CA-PAISI-FI-UDH, Oficio N° 115-2024-C-PAIA-FI-UDH y Oficio N° 009-2024-C-PAIC.FLP-FI-

UDH, todos de fecha 26 de febrero de 2024, presentados por los coordinadores de los Programas Académicos 

adscritos a la Facultad de Ingeniería, de la sede Huánuco y filial Leoncio Prado, referente a los resultados del 

Concurso de Selección para Contrato de Docentes para el año 2024. 

 

CONSIDERANDO: 

Que con Resolución N° 307-2023-R-UDH, de fecha 27 de diciembre de 2023, en sesión de Consejo 
Universitario se aprueban las Bases del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2024. 
 

Que, con Resolución Nº 833-2023-CF-FI-UDH, de fecha 12 de diciembre de 2023, se aprueba el Cuadro 
de vacantes para el Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2024, de los Programas 
Académicos adscritos a la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Huánuco. 
 

Que, con Resolución Nº 007-2024-CF-FI-UDH, de fecha 14 de febrero de 2024, el Consejo de Facultad de 
Ingeniería, designa las comisiones, quienes se desempeñarán como jurados evaluadores del Concurso de 
Selección para Contrato de Docentes 2024, de acuerdo al siguiente detalle: 
 P.A. DE INGENIERÍA AMBIENTAL  
Mg. Frank Erick Cámara Llanos  - Presidente 
Dr. Richard Michel Marín Sevillano - Secretario 
Mg. Alberto Carlos Jara Trujillo – Vocal 
P.A. DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  
Ing. Paolo Edver Solís Jara   - Presidente 
Mg. José Guillermo Beraún Barrantes  - Secretario 
Ing. Ethel Jhovani Manzano Lozano  - Vocal 
 
P.A. DE INGENIERÍA CIVIL – SEDE HUÁNUCO 
Mg. Bertha Lucila Campos Ríos  - Presidente 
Mg. Alberto Carlos Jara Trujillo  - Secretario 
Mg. Frank Erick Cámara Llanos  - Vocal 
 
P.A. DE ARQUITECTURA  
Mg. Bertha Lucila Campo Ríos   - Presidente 



 

 

 

Mg. Pablo Renato Rojas Vidal   - Secretario 
Mg. Maximiliano Cruz Huacachino  - Vocal 
 

P.A. DE INGENIERÍA CIVIL – FILIAL LEONCIO PRADO 
Mg. Bertha Lucila Campos Ríos  - Presidente 
Dr. Richard Michel Marín Sevillano  - Secretario 
Ing. Ethel Jhovani Manzano Lozano  – Vocal 
 
Estando a las atribuciones conferidas al Decano y con cargo a dar cuenta en el próximo Consejo de 
Facultad. 

 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo Primero. - APROBAR, los informes de los resultados del proceso de Concurso de Selección 
para Contrato de Docentes 2024, presentados por los coordinadores de los Programas Académicos 
adscritos a la Facultad de Ingeniería, de la sede Huánuco y Filial Leoncio Prado, los mismos que son 
parte de la presente Resolución, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
Artículo Segundo. - DECLARAR, ganadores del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2024 
a los siguientes profesionales: 

  



 

 

 

RELACIÓN DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2024 

 

- PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL (Sede Huánuco) 
 

Nº DE 

PLAZAS 
ASIGNATURAS EN CONCURSO POSTULANTES/NOMBRES Y APELLIDOS PROMEDIO CONDICIÓN 

 

01 

ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 

ALCANTARILLADO PERCY MELLO DÁVILA HERRERA 14.67 GANADOR 
 

ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS  

03 
QUÍMICA 

CARLOS ANTONIO TORRES PONCE 15.67 GANADOR 
 

LECTURA DE PLANOS  

 QUÍMICA 
DAISY GUADALUPE GRANADOS MARTÍNEZ 13.00 GANADOR 

 

 LECTURA DE PLANOS  

01 ANÁLISIS ESTRUCTURAL I LUIS FERNANDO NARRO JARA 13.67 GANADOR  

01 ANÁLISIS ESTRUCTURAL II JORGE SANTIAGO LÓPEZ YARANGO 17.00 GANADOR  

02 

CÁLCULO I 
LUIS GERÓNICO LIRA CAMARGO 14.00 GANADOR 

 

CÁLCULO II  

CÁLCULO I 
JUAN CARLOS BARBOSA QUISPE 14.67 GANADOR 

 

CÁLCULO II  

02 

CÁLCULO III 
LIZBARDO RIVERA DUEÑAS 15.00 GANADOR 

 

CÁLCULO IV  

CÁLCULO III 
GELACIO POZO PINO 15.00 GANADOR 

 

CÁLCULO IV  

01 CONCRETO ARMADO II  JERRY DÁVILA DÁVILA MARTEL 15.00 GANADOR  

02 
CONSTRUCCIÓN 

LILI TATIANA BOYANOVICH ORDOÑEZ 13.00 GANADORA 
 

CONSTRUCCIÓN II  

02 
COSTOS Y PRESUPUESTOS 

INGRID DELIA DIGNARDA ARTEAGA ESPINOZA 13.00 GANADORA 
 

PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS  

01 DINÁMICA JOSUE CHOQUEVILCA CHINGUEL 15.00 GANADOR  



 

 

 

02 
ESTÁTICA REYNALDO SUAREZ LANDAURO 13.33 GANADOR  

ESTÁTICA NESTOR ALEMBERT AGUIRRE MATOS 13.33 GANADOR  

02 DISEÑO DE VÍAS URBANAS YESSICA JULIA VERASTEGUI AYALA 13.00 GANADORA  

01 DISEÑO ESTRUCTURAL PAVIMENTOS ERICKA SELENE GARCÍA ECHEVARRÍA 16.67 GANADORA  

02 
ESTADÍSTICA Y PROBABILIDADES CARLOS ESTEBAN HUAMÁN CUESPÁN 16.00 GANADOR  

ESTADÍSTICA Y PROBABILIDADES BISETH MIRAVAL ROJAS 15.33 GANADORA  

01 TECNOLOGÍA INFORMÁTICA FERNANDO POOL SIFUENTES ORTEGA 14.33 GANADOR  

01 
INFORMÁTICA II 

JUAN ALEX ALVARADO ROMERO 14.67 GANADOR 
 

INFORMÁTICA III  

02 
GEOLOGÍA 

ROGER RUBEN MARTINEZ CANCHARI 15.33 GANADOR 
 

PROCESOS SOCIALES Y POLÍTICOS  

01 
HIDROLOGÍA 

MARTIN CESAR VALDIVIEZO ECHEVARRÍA 14.00 GANADOR 
 

PUENTES Y OBRAS DE ARTE  

01 INGENIERÍA DE CIMENTACIONES WILLIAM PAOLO TABOADA TRUJILLO 13.33 GANADOR  

02 

INGENIERÍA DE CARRETERAS 
LEONEL AGUILAR ALCANTARA 13.33 GANADOR 

 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y SANITARIAS  

INGENIERÍA DE CARRETERAS 
YENERIT PAMELA MALPARTIDA VALDERRAMA 14.33 GANADORA 

 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y SANITARIAS  

01 
EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 

JOSEPH ROMERO COLQUI 14.33 GANADOR 
 

CONTROL Y PREVENCIÓN DE RIESGOS  

02 

INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA CIVIL 
YELEN LIZET TRUJILLO ARIZA 16.33 GANADORA 

 

INFORMÁTICA I  

INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA CIVIL 
JHONNY HENRY PIÑAN GARCÍA 13.67 GANADOR 

 

INFORMÁTICA I  

03 
MECÁNICA DE FLUIDOS I 

GERARDO HENRY ESPINOZA SUMARÁN 15.67 GANADOR 
 

MECÁNICA DE FLUIDOS II  

03 
MECÁNICA DE SUELOS I 

ELBIO FERNANDO FELIPE MATÍAS 14.67 GANADOR 
 

MECÁNICA DE SUELOS II  

01 
INGENIERIA SISMO RESISTENTE 

GERMAN GASTÓN MARTÍNEZ MORALES 14.67 GANADOR 
 

ESTRUCTURAS EN ACERO Y DE MADERA  



 

 

 

02 
TECNOLOGÍA DE MATERIALES Y DEL 

CONCRETO 
JOSÉ TUANAMA LAVI 13.67 GANADOR  

01 ALBAÑILERÍA ESTRUCTURAL MARCOS JOSUE RUPAY VARGAS 14.00 GANADOR  

03 

SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACIÓN I 

FÁTIMA ROSARIA CECILIO REYES 13.67 GANADORA 

 

SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACIÓN II  

SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III  

SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACIÓN I 

BLADIMIR JHON ABAL GARCÍA 8.33 NO APTO 

 

SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACIÓN II  

SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III  

02 METRADOS EFRAIN RAÚL MARTÍNEZ MORALES 15.00 GANADOR  

01 

LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO 

OMAR PALMIRO GONZALES HIDALGO 14.67 GANADOR 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

CONSTRUCTORAS 
 

 

 PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL (Filial Leoncio Prado) 

Nº DE 

PLAZAS 
ASIGNATURAS EN CONCURSO 

POSTULANTES/NOMBRES Y 

APELLIDOS 
PROMEDIO CONDICIÓN 

1 

INTRODUCCION A LA INGENIERIA CIVIL 
VICTORIA ESPERANZA NIVIN VALDIVIEZO,  14 GANADOR 

PLANIFICACION Y CONTROL DE PROYECTOS 

TECNOLOGIA INFORMATICA JOSE ORLANDO CASTILLO CORNELIO  13  -------- 

2 

INFORMATICA I 

KAREM LILIANA GARCIA VILLEGAS,  14 GANADOR 
FOTOGRAMETRIA 

INFORMATICA II 

INFORMATICA III 

1 

FISICA I 

ALEXANDER DIESTRA RODRIGUEZ,  14 GANADOR 

FISICA II 

DINAMICA 

MECANICA DE FLUIDOS I 

MECANICA DE FLUIDOS II 

1 
TOPOGRAFIA 

 DESIERTA 
HIDROLOGIA 



 

 

 

1 

QUIMICA 

YASSER EVERET CHIGUALA CONTRERAS,  14 GANADOR 

GEOLOGIA 

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES 

ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 

ALCANTARILLADO 

ESTADISTICA APLICADA A LA INVESTIGACION 

2 
CALCULO I WILMER EDWIN CASTRO MENDOCILLA  14 GANADOR 

CALCULO II JAVIER BERNARDO RODRIGUEZ CRUZ,  16 GANADOR 

2 
CALCULO III 

 DESIERTA 
CALCULO IV 

2 

LECTURA DE PLANOS 

 JAVIER NAZAR CIPRIANO 15 GANADOR 

TECNOLOGIA DE MATERIALES Y CONCRETO 

CONSTRUCCION 

METRADOS 

COSTOS Y PRESUPUESTOS 

2 

INGENIERIA DE CARRETERAS 

 DESIERTA 

DISEÑO DE VIAS URBANAS 

DISEÑO ESTRUCTURAL DE PAVIMENTOS 

ANALISIS ESTRUCTURAL I 

INGENIERIA DE CIMENTACIONES 

1 

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CIENTIFICA TOMAS AQUINO MENACHO MALLQUI,  15 GANADOR 

SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACION I 

1 
SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACION II 

LLERME NAVARRO VASQUEZ, 15 GANADOR 
SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACION III 

1 

ESTATICA 

NOE JORGE ANAHUA PEREZ,  14 GANADOR RESISTENCIA DE MATERIALES I 

RESISTENCIA DE MATERIALES II 

2 

MECANICA DE SUELOS II 

JOSE ANTONIO BUSTILLOS COTRADO,  14 GANADOR 
ANALISIS ESTRUCTURAL II 

CONCRETO ARMADO I 

CONCRETO ARMADO II 



 

 

 

1 

INGENIERIA SISMO RESISTENTE 

 DESIERTA 
ALBAÑILERIA ESTRUCTURAL 

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS 

PUENTES Y OBRAS DE ARTE 

 

- PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA AMBIENTAL  

N° 
ASIGNATURAS POSTULANTES/NOMBRES Y APELLIDOS PROMEDIO  CONDICION 

Plazas 

1 
ECONOMIA AMBIENTAL – 

SANEAMIENTO - EIA 
SARITA DENIZ PRADO VALENZUELA 13 GANADOR 

2 
BIOLOGIA GENERAL - QUIMICA 

INORGANICA 

KARIN MARLENI MARTINEZ ROMAM 17.33 GANADOR 

RUDY MILNER RAMOS DUEÑAS 16.67 GANADOR 

1 INTRODUCCION A LA INGENIERIA 

AMBIENTAL - AREAS NATURALES 

PROTEGIDAS - DERECHO AMBIENTAL 

PERFECTA SOFIA VALDIVIA MARTEL 15.66 GANADOR 

1 
TECNOLOGIA INFORMATICA - 

TECNOLOGIA LIMPIAS 
ZELMIRA ILARIA ENCARNACIÓN BALTAZAR 13 GANADOR 

1 INGENIERIA GRAFICA - FISICA I ROBERT DANIEL CALVO VILLANUEVA 14.67 GANADOR 

3 

CALCULO I, CALCULO II y CALCULO III 

- FISICA I, FISICA II - METODOS 

NUMERICOS 

HECTOR COZ TOLENTINO 8.5 
DESIERTO  

JUAN ABEL CALLUPE CUEVA 3.6 

2 

CONTAMINACION ATMOSFERICA - 

MANEJO Y ORDENAMIENTO DE 

CUENCAS 

JORGE ANTONIO ROMERO ESTACIO 16.66 GANADOR 

DESIERTA   DESIERTO 1 

1 
QUIMICA ORGANICA - QUIMICA 

AMBIENTAL 

VERENISA NOHELY CONDEZO BETETA 13.33 GANADOR 

SILFIDA LLANOS GOMEZ 13.33 GANADOR 

1 

GEOLOGIA - PREVENCION Y 

MITIGACION DE DESASTRES 

NATURALES - GEOMORFOLOGIA 

RAÚL CAJAHUANCA TORRES 17.67 GANADOR 

1 

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS 

ECOLOGICOS - MONITOREO DE 

FLORA Y FAUNA 

MERCY DAGA MENDOZA 13 GANADOR 

2 TOPOGRAFIA - GEOGRAFIA FISICA 
JOEL GAMEZ PENADILLO 13.53 GANADOR 

DESIERTA   DESIERTO  



 

 

 

2 

DERECHO AMBIENTAL - 

FISCALIZACION Y AUDITORIA 

AMBIENTAL - GESTION DE RESIDUOS 

SOLIDOS 

ADDERLIN ARTEAGA VEGA 18.67 GANADOR 

MILDRED  MARGARITA CAMPOS GONZALES 16 GANADOR 

LILEY YUSSARA DURAN CAMPOS 12.67   

2 

SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION 

1 - SISTEMAS INTEGRADOS DE 

GESTION 2 - PLANIFICACION Y 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

YASSER VASQUEZ BACA                               

DESIERTA 
16.66 

GANADOR                 

DESIERTO 

1 TELEDETECCION Y SIG – TESIS II DESIERTA    DESIERTO  

1 
QUIMICA ANALITICA - TESIS I - TESIS 

II - EIA 
MILTON EDWIN MORALES AQUINO 14.67 GANADOR 

2 
METODOLOGIA DE INVESTIGACION - 

TESIS I - TESIS 2 

NILLER ROSARIO CHAGUA GARCIA 16.66 GANADOR 

HECTOR RAÚL ZACARIAS VENTURA 16 GANADOR 

1 

EDAFOLOGIA Y AGROECOLOGIA - 

CONTAMINACION Y TRATAMIENTO 

DE SUELOS - CONSERVACION DE 

SUELOS 

SIMEON E. CALIXTO VARGAS 17.66 GANADOR 

1 

HIDROLOGIA – PROCESOS II - 

MODELAMIENTO Y SIMULACION DE 

SISTEMAS AMBIENTALES 

JHONATAN BONIFACIO MUNGUIA 15 GANADOR 

1 

INTRODUCCION A LA INGENIERIA 

AMB - SEGURIDAD Y SALUD 

OCUPACIONAL - INGENIERIA 

GRAFICA 

ABRAHAMS MOISES  CABRERA MONTALVO 16.67 GANADOR 

1 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS AMBIENTALES - SSO - 

FISCALIZACION AMBIENTAL 

DESIERTA    DESIERTO  

2 

MICROBIOLOGIA - TOXICOLOGIA 

AMBIENTAL - SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 

ALEJANDRO ROLANDO DURAN NIEVA 13.67 GANADOR 

DESIERTA   DESIERTO  

1 
METODOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN - 

CONSERVACIÓN DE SUELO 
MOSCLIS LUCELY VELA CARDENAS 17 GANADOR 

1 

PLANES DE MANEJO AMBIENTAL EN 

LA MINERIA - PLANES DE MANEJO 

EN LA MINERIA 

ZOMELI DIAZ SIMEON 17.33 GANADOR 

MARCO ANTONIO TORRES MARQUINA 17.33 GANADOR 

2 ESTADISTICA I - ESTADISTICA II 
MILLER HARVÍN CÓRDOVA ANTAURCO 15 GANADOR 

DESIERTA   DESIERTO 

 

 

 



 

 

 

-  PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  
 

Nº DE 

PLAZAS 
ASIGNATURAS EN CONCURSO POSTULANTES/NOMBRES Y APELLIDOS PROMEDIO CONDICIÓN 

1 

PROGRAMACIÓN ORIENTADA A 

OBJETOS 
FABIO RODRIGUEZ MELENDEZ, 

  

 

MARX DANLY LEON TRUJILLO,  

13 

  

 

13 

GANADOR 

LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN I   

LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN II ___ 

1 

LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN III 

OMAR IVAN SULCA CORREA,  

  

14   

  
GANADOR 

DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES 

DESARROLLO WEB 

EXPERIENCIA DE USUARIO 

1 

MATEMÁTICA DISCRETA 
 

FREDDY RONALD HUAPAYA CONDORI,  

 

  

12 

  

GANADOR 
ORGANIZACIÓN Y ARQUITECTURA 

DEL COMPUTADOR 

INTERNET DE LAS COSAS 

1 

FUNDAMENTO DE NEGOCIOS   

JENNY ROCIO REYNOSO PALPA,  

 

 

JUAN MANUEL HUAPALLA GARCIA,  

  

14 

 

 

16 

___ 

GESTIÓN DE PROYECTOS I 

GESTIÓN DE PROYECTOS II GANADOR 

1 

FUNDAMENTO DE CIENCIA DE 

DATOS   

  

  

  

  

  

DESIERTA 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 

1 

SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN 
  

GERMAN LENIN ESPINOZA INOCENTE,  

  

  

12 

  

GANADOR 
HACKING ÉTICO 

DERECHO INFORMÁTICO Y ÉTICA 

PROFESIONAL 

1 SEMINARIO DE TESIS I ALDO ENRIQUE RAMIREZ CHAUPIS,  13 GANADOR 



 

 

 

SEMINARIO DE TESIS II     

  SEMINARIO DE TESIS III 

1 

FUNDAMENTOS DE REDES Y 

TELECOMUNICACIONES   

  

WALTER TEOFILO BALDEON CANCHAYA,  

  

  

13 

GANADOR REDES Y TELECOMUNICACIONES I 

REDES Y TELECOMUNICACIONES II 

1 

GESTIÓN DE PROCESOS.   

  

  

  

  

  

DESIERTA 

ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS 

INGENIERÍA DE SOFTWARE 

1 

BASE DE DATOS I  

JOSE ANTONIO NUÑEZ VICENTE,  

  

13 
GANADOR 

BASE DE DATOS II 

1 

SISTEMAS OPERATIVOS 
 

 

 

EDGARDO CRISTIAM IVAN LOPEZ DE LA CRUZ,  

  

  

  

14 

GANADOR 

SERVIDORES I 

SERVIDORES II 

COMPUTACIÓN EN LA NUBE 

1 

AUDITORÍA DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA 

  

  

  

  

DESIERTA 

EVALUACIÓN DE SOFTWARE 

1 

INGENIERÍA DE LA INFORMACIÓN     

GANADOR 

GOBIERNO TI CARLOS ENRIQUE SUAREZ PAUCAR,  13 

1 

ÁLGEBRA VECTORIAL   

  

  

  

  

  

DESIERTA 

CÁLCULO I 

FÍSICA GENERAL 



 

 

 

1 

CÁLCULO II   

  

  

  

DESIERTA 
CÁLCULO III 

1 

ESTADÍSTICA I 

JOSÉ MANUEL CHÁVEZ QUIROZ,  
  

13 
GANADOR 

ESTADÍSTICA II 

 

  



 

 

 

-  PROGRAMA ACADÉMICO DE ARQUITECTURA 
  

Nº DE 

PLAZAS 
ASIGNATURAS EN CONCURSO 

POSTULANTES/NOMBRES Y 

APELLIDOS 
PROMEDIO CONDICIÓN 

 

1 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL VIII 

FERNANDO VARGAS GAMARRA  14 GANADOR 

 

 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL IV  

INTRODUCCION A LA 

ARQUITECTURA 
 

1 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL VI 

  

  
 DESIERTA 

 

 

 

TALLER DE URBANISMO Y PAISAJE II  

SEMINARIO DE URBANISMO, PAISAJE 

Y TERRITORIO 
 

1 

ESTRUCTURA PARA ARQUITECTURA I 

DENNIS LEOPOLDO MILLAN SUAREZ  16 GANADOR 

 

 

 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL X  

SEMINARIO DE PROYECTO 

ARQUITECTÓNICO 
 

1 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y 

SANITARIAS   

  
DESIERTA  

 

 

CONSTRUCCIÓN III  

ARQUITECTURA Y NORMAS  

1 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL IX 

  

  
 DESIERTA 

 

 

HISTORIA Y TEORÍA DE LA 

ARQUITECTURA II 
 

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA 

PERUANA 
 

1 DIBUJO ARQUITECTÓNICO LINCOLN SAUL ALVARADO HUAMAN,  16 GANADOR 

 

 

 



 

 

 

REPRESENTACIÓN ARQUITECTÓNICA 

DIGITAL I 
 

ELECTIVO 3: TASACION Y PERITAJE  

1 

REPRESENTACIÓN ARQUITECTONICA 

YELENA DIANKA VALDEZ PINO,  15 GANADOR 

 

 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL III  

METODOLOGÍA BIM  

1 

ARQUITECTURA BIOCLIMÁTICA II 
  

  
DESIERTA  

 

 

ELECTIVO 2: DISEÑO DE INTERIORES  

TALLER DE DISEÑO BÁSICO I  

1 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL VII 

  

  
 DESIERTA  

 

 

ESTRUCTURA PARA ARQUITECTURA 

II 
 

SEMINARIO DE TECNOLOGÍA DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
 

1 

TALLER DE PAISAJE Y TERRITORIO 

BEKIN BAUER DAGA ALMERCO,  16 GANADOR 

 

 

 

TALLER DE INVESTIGACIÓN I  

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL V  

1 

FÍSICA I 

ROSNER NADLER MATO VICENTE,    GANADOR 

 

 

GEODESIA Y TOPOGRAFÍA  

ESTÁTICA  

1 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL III 

  

  
DESIERTA   

 

 

REPRESENTACIÓN ARQUITECTÓNICA 

DÍGITAL II 
 

ARQUITECTURA BIOCLIMÁTICA I  

1 COSTOS Y PRESUPUESTOS 
  

  
DESIERTA   

 

 



 

 

 

CONSTRUCCIÓN II  

CONSTRUCCIÓN III  

1 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL VII 

YINA YANETT CASTAÑEDA 

BRANCACHO, 
16 GANADOR 

 

 

 

GERENCIA  

ELECTIVO: DISEÑO DE INTERIORES  

1 
ESTADÍSTICA I 

RONALD GUNTER MAYS AQUINO,  14 GANADOR 

 

 

ESTADÍSTICA II  

1 
CÁLCULO I 

EFER DE JESÚS MENDOZA,  15 GANADOR 

 

 

CÁLCULO II  

1 

TALLER DE PROYECTO URBANO Y 

PAISAJE RENATO EDU BARZOLA GOMEZ,  16 GANADOR 

 

 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II  

1 

HISTORIA Y PATRIMONIO DE LA 

ARQUITECTURA 

MAURO CARLOS HUARINGA PASSUNI,      

 

REGIONAL  

SEMINARIO DE HISTORIA, TEORÍA Y 

PATRIMONIO 
 

1 

CONSTRUCCIÓN I 
  

  
 DESIERTA  

 

SUPERVISIÓN Y RESIDENCIA EN 

OBRA 
 

1 
TALLER DE URBANISMO Y PAISAJE I  JUAN RAMON VERASATEGUI 

SAMANIEGO 
16 GANADOR 

 

TALLER DE URBANISMO Y PAISAJE II  

1 
TALLER DE DISEÑO BASICO II 

CIZA ZARVIA ROSARIO RAMON,  16 GANADOR 
 

ELECTIVO: DISEÑO DE INTERIORES  

1 

HISTORIA Y TEORÍA DE LA 

ARQUITECTURA I 
LEONEL RUBEN PERALES SIMEON,  16 GANADOR 

 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 
 

1 TALLER DE DISEÑO BASICO I ZANDRA LIZA BARRIONUEVO SANTOS, 15 GANADOR  



 

 

 

SEMINARIO DE TECNOLOGÍA DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
 

1 

TALLER DE DISEÑO BASICO I 

JULIO CESAR VASQUEZ CASTILLO  15 GANADOR 

 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y 

SANITARIAS 
 

1 

SEMINARIO DE HISTORIA, TEORÍA Y 

PATRIMONIO ESLI RUTH VASQUEZ HUAMANCAJA,  15 GANADOR 
 

REPRESENTACIÓN ARQUITECTÓNICA  

1 
TALLER DE DISEÑO BASICO I CAROLINA HANAE KOHAMA 

ARESTEGUI,  
15 GANADOR 

 

CONSTRUCCIÓN I  

1 

TALLER DE DISEÑO BASICO II 

SANDRA ORIANA YACOLCA PALACIOS, 15 GANADOR 

 

ELECTIVO: INTEGRACIÓN DEL 

MODELADO BIM 
 

1 
TALLER DE DISEÑO BASICO I   

  
DESIERTA   

 

ELECTIVO: MODELADO SIG  

1 
TALLER DE DISEÑO BASICO I   

  
 DESIERTA  

 

ELECTIVO: TASACION Y PERITAJE  

1 
TALLER DE DISEÑO INTEGRAL III 

MIRTHA ISABEL MORALES BARDALES,  14 GANADOR 
 

POST PRODUCCION  

 

Artículo Tercero. - ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, para 

su ratificación por el Consejo Directivo. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE, 

 

 

 

 

 

Distribución: 

Fac. Ingeniería –  PAA – PAIC – PAIA – PAISI – PAIC.FLP– Interesado – Archivo. 

BLCR/EJML/nto. 
 


